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Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi perintö- ja lahjaverolain ja eräiden muiden lakien 
muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi perintö- ja lahjaverolakia, veronlisäyksestä ja viiveko-
rosta annettua lakia ja kiinteistöverolakia.  

Perintö- ja lahjaverotusta kevennettäisiin. Verotettavan perintöosuuden alaraja korotettaisiin 
20 000 eurosta 30 000 euroon. Verotettavan lahjan alaraja korotettaisiin 5 000 eurosta 7 500 
euroon. Ehdotus toteutettaisiin muuttamalla perintö- ja lahjaveroasteikkojen progressioportai-
den euromääriä sekä laissa säädettyjä pienimpiä verotettavia määriä. Lisäksi korotettaisiin ta-
vanomaisen koti-irtaimiston verovapaata määrää 4 000 eurosta 7 500 euroon.   

Sukupolvenvaihdoshuojennusta perintöverotuksessa muutettaisiin siten, että jos perillisen ve-
rotettavaan perintöosuuteen kuuluu huojennuksessa edellytetty osuus maatilan tai muun yrityk-
sen omistamiseen oikeuttavista osakeyhtiön osakkeista eikä perillinen alaikäisyytensä vuoksi 
voi jatkaa yhtiön toimintaa hallituksen jäsenenä tai toimitusjohtajana, katsotaan verovelvollisen 
jatkamiseksi myös se, että alaikäisen perillisen edunvalvoja jatkaa osakeyhtiössä harjoitettua 
yritystoimintaa.  

Veronlisäyksestä ja viivekorosta annetun lain säännöksen mukaista maksamattomalle perintö-
verolle laskettavaa viivästyskorkoa alennettaisiin nykyisestä. Ehdotuksen mukaan viivästys-
korko olisi Suomen Pankin korkolain nojalla vahvistama viitekorko lisättynä kahdella prosent-
tiyksiköllä nykyisen 3,5 prosenttiyksikön lisäyksen sijasta.  

Perintö- ja lahjaverolakiin ja kiinteistöverolakiin lisättäisiin säännökset, joiden nojalla oikai-
suvaatimuksen käsittelyyn sovellettaisiin täydentävästi verotusmenettelystä annettua lakia.  

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 2026 alusta. Perintö- ja lahjaverolakia sovellettai-
siin tapauksiin, joissa verovelvollisuus on alkanut lain tultua voimaan. Lakia sovelletaan myös 
lain voimaan tullessa vireillä olevan tai lain voimaantulon jälkeen vireille tulevan oikaisuvaati-
muksen käsittelyyn. Veronlisäyksestä ja viivekorosta annettua lakia sovellettaisiin ensimmäisen 
kerran maksamatta olevaan perintöveroon lain voimaantulopäivästä alkaen. Kiinteistöverolakia 
sovellettaisiin lain voimaan tullessa vireillä olevan tai lain voimaantulon jälkeen vireille tulevan 
oikaisuvaatimuksen käsittelyyn.  
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PERUSTELUT 

1  Asian tausta  ja  valmiste lu  

Esityksessä ehdotetaan toteutettavaksi pääministeri Petteri Orpon hallituksen kehysriihessä 22.–
23.4.2025 päättämät perintö- ja lahjaverotukseen tehtävät muutokset. Lisäksi ehdotetaan eräitä 
muita muutoksia.  

Kevään 2025 kehysriihessä hallitus linjasi, että perintöveron alarajaa nostetaan 30 000 euroon 
ja lahjaveron alarajaa 7 500 euroon.1 Hallitus linjasi myös, että perintöveron maksuajalta perit-
tävä korko säädetään korkolain (633/1982) mukaiseen viitekorkoon lisättynä kahdella prosent-
tiyksiköllä. Hallitus linjasi niin ikään, että mahdollistetaan yrityksen sukupolvenvaihdoshuojen-
nus perintötilanteissa alaikäiselle perilliselle.2  

Lisäksi korotettaisiin tavanomaisen koti-irtaimiston verovapaata määrää.  

Eduskunnan apulaisoikeusasiamiehen kanteluun 26.2.2025 antama ratkaisu3 antaa aiheen tar-
kistaa perintö- ja lahjaverotusta ja kiinteistöverotusta koskevia muutoksenhakusäännöksiä oi-
kaisuvaatimuksen käsittelyä koskevilta osin.  

Esitys on valmisteltu valtiovarainministeriössä. Esitysluonnoksesta järjestettiin lausuntokierros 
ajalla 19.6.–21.8.2025. Lausuntoa pyydettiin esityksen kannalta keskeisiltä ministeriöiltä, vi-
ranomaisilta, elinkeinoelämältä ja muilta sidosryhmiltä, yhteensä 21 taholta. Lisäksi esitysluon-
nos on ollut vapaasti lausuttavana lausuntopalvelu.fi -sivustolla.  

Hallituksen esityksen valmisteluasiakirjat ovat nähtävillä julkisessa palvelussa osoitteessa: 
https://vm.fi/hanke?tunnus=VM045:00/2025.  

2  Nykyt i la  ja  sen  arvio inti  

2.1 Yleistä perintö- ja lahjaverotuksesta  

Perintönä, testamentilla ja lahjana saadusta omaisuudesta on suoritettava valtiolle veroa perintö- 
ja lahjaverolain (378/1940) mukaisesti.  

Perintöverotuksessa verovelvollinen on omaisuutta perintönä tai testamentilla saanut perillinen 
tai testamentinsaaja, jotka ovat velvollisia suorittamaan perintöveroa sen perusteella, mitkä hei-
dän veronalaiset osuutensa säädettyjen perusteiden mukaisesta kuolinpesän omaisuuden netto-
arvosta ovat. Perintöveron suorittamisvelvollisuus alkaa pääsääntöisesti perinnönjättäjän kuo-
linhetkellä, jonka ajankohdan mukaan kuolinpesän omaisuus arvostetaan. Verotuksen toimitta-
mishetkellä perinnönjako on yleensä toimittamatta, joten verotus toimitetaan pääsääntöisesti 

 
1 Puoliväliriihen pöytäkirjamerkinnät 23.4.2025. Saatavilla osoitteessa: https://valtioneuvosto.fi/docu-

ments/194055633/200124281/Puoliv%C3%A4liriihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamer-

kinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf/04a2da8e-a092-2e63-fc31-e7642250029c/Puoliv%C3%A4li-

riihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamerkinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf?t=1745485162212  
2 Puoliväliriihen kasvutoimet 23.4.2025. Saatavilla osoitteessa: https://valtioneuvosto.fi/docu-

ments/194055633/200124281/Puoliv%C3%A4liriihen+kasvutoimet+23.04.2025.pdf/be2b5e49-f15a-

31b4-b761-04d8be2ad5f5/Puoliv%C3%A4liriihen+kasvutoimet+23.04.2025.pdf?t=1745431798168  
3 Ratkaisu 26.2.2025 EOAK/5595/2024. Saatavilla osoitteessa: https://www.oikeusasiamies.fi/r/fi/rat-

kaisut/-/eoar/5595/2024  

https://vm.fi/hanke?tunnus=VM045:00/2025
https://valtioneuvosto.fi/documents/194055633/200124281/Puoliv%C3%A4liriihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamerkinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf/04a2da8e-a092-2e63-fc31-e7642250029c/Puoliv%C3%A4liriihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamerkinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf?t=1745485162212
https://valtioneuvosto.fi/documents/194055633/200124281/Puoliv%C3%A4liriihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamerkinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf/04a2da8e-a092-2e63-fc31-e7642250029c/Puoliv%C3%A4liriihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamerkinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf?t=1745485162212
https://valtioneuvosto.fi/documents/194055633/200124281/Puoliv%C3%A4liriihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamerkinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf/04a2da8e-a092-2e63-fc31-e7642250029c/Puoliv%C3%A4liriihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamerkinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf?t=1745485162212
https://valtioneuvosto.fi/documents/194055633/200124281/Puoliv%C3%A4liriihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamerkinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf/04a2da8e-a092-2e63-fc31-e7642250029c/Puoliv%C3%A4liriihi+p%C3%B6yt%C3%A4kirjamerkinn%C3%A4t+23.4.2025.pdf?t=1745485162212
https://valtioneuvosto.fi/documents/194055633/200124281/Puoliv%C3%A4liriihen+kasvutoimet+23.04.2025.pdf/be2b5e49-f15a-31b4-b761-04d8be2ad5f5/Puoliv%C3%A4liriihen+kasvutoimet+23.04.2025.pdf?t=1745431798168
https://valtioneuvosto.fi/documents/194055633/200124281/Puoliv%C3%A4liriihen+kasvutoimet+23.04.2025.pdf/be2b5e49-f15a-31b4-b761-04d8be2ad5f5/Puoliv%C3%A4liriihen+kasvutoimet+23.04.2025.pdf?t=1745431798168
https://valtioneuvosto.fi/documents/194055633/200124281/Puoliv%C3%A4liriihen+kasvutoimet+23.04.2025.pdf/be2b5e49-f15a-31b4-b761-04d8be2ad5f5/Puoliv%C3%A4liriihen+kasvutoimet+23.04.2025.pdf?t=1745431798168
https://www.oikeusasiamies.fi/r/fi/ratkaisut/-/eoar/5595/2024
https://www.oikeusasiamies.fi/r/fi/ratkaisut/-/eoar/5595/2024
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perukirjan ja testamentin perusteella laskennallisen jaon mukaisesti. Jos perinnönjako on toimi-
tettu, perinnönjako otetaan verotusta toimitettaessa huomioon.  

Perintö- ja lahjaverolain 9 §:n 1 momentin nojalla kuolinpesän omaisuus arvostetaan käypään 
arvoon eli omaisuuden todennäköiseen luovutushintaan verovelvollisuuden alkaessa. Kuolin-
pesän omaisuuden arvosta vähennetään lain 9 §:n 2 momentin mukaisesti velat sekä eräänlaisina 
luonnollisina vähennyksinä kohtuulliset hautaus- ja perunkirjoituskulut sekä perinnönjättäjän 
elinaikaan kohdistuvat verot ja maksut.  

Perintöverotuksessa veropohja käsittää lähtökohtaisesti kaiken perintönä tai testamentilla saa-
dun omaisuuden. Tyypillinen poikkeus on perintö- ja lahjaverolain 8 §:ssä tarkoitettu omistus-
oikeutta rajatummalla oikeudella saatu omaisuus tai etuus, jonka leski saa aviopuolisoiden kes-
kinäisen testamentin ehtojen nojalla. Leski ei ole velvollinen suorittamaan perintöveroa tällai-
sesta omaisuudesta tai etuudesta, kuten ei myöskään perintökaaren (40/1965) 3 luvun 1 a §:ssä 
tarkoitetusta lesken oikeudesta pitää kuolleen puolison jäämistö jakamattomana hallinnassaan. 
Näissä tilanteissa perintöveron on velvollinen suorittamaan se, joka saa omistusoikeuden omai-
suuteen. Omistusoikeutta rasittavan velvoitteen arvo otetaan huomioon omistajan perintövero-
tuksessa omaisuuden arvosta tehtävänä vähennyksenä perintö- ja lahjaverolain 9 §:n 3 momen-
tin nojalla. 

Perintöveroa ei ole suoritettava myöskään esimerkiksi perinnönjättäjän omassa tai hänen per-
heensä käytössä olleesta tavanomaisesta koti-irtaimistosta siltä osin kuin sen arvo on enintään 
4 000 euroa. Tällaiseen koti-irtaimistoon kuuluvat esimerkiksi tavanomaiset huonekalut, talous-
tavarat, vaatteet ja muu asuntoirtaimisto.  

Pienin verotettava perintöosuus on 20 000 euroa. Tätä pienempi perintöosuus on perintöverosta 
vapaa. Verotettavasta perintöosuudesta suoritetaan perintöveroa progressiivisten veroasteikko-
jen mukaan, joiden soveltamisessa verovelvolliset jaetaan kahteen veroluokkaan.   

Perintö- ja lahjaverolain 12 §:ssä tarkoitettu puoliso sekä alaikäinen perillinen ovat oikeutettuja 
tekemään veronalaisesta perintöosuudestaan puolisovähennyksen ja alaikäisyysvähennyksen. 
Puolisovähennys ja alaikäisyysvähennys ovat veronalaisesta perintöosuudesta tehtäviä verovel-
volliskohtaisia vähennyksiä, jotka käytännössä korottavat pienimmän verotettavan perintöosuu-
den määrää. Puolisovähennys on suuruudeltaan 90 000 euroa ja alaikäisyysvähennys 60 000 
euroa. Puolisovähennykseen oikeutetun puolison verotettava perintöosuus nousee 20 000 eu-
roon vasta, kun perintöosuus on suuruudeltaan 110 000 euroa. Vastaavasti alaikäisyysvähen-
nykseen oikeutetun alaikäisen perillisen verotettava perintöosuus nousee 20 000 euroon vasta, 
kun perintöosuus on suuruudeltaan 80 000 euroa.  

Lahjaverotuksessa verovelvollinen on omaisuutta saanut lahjansaaja. Lahjaverotuksessa omai-
suus arvostetaan perintöverotusta vastaavasti sen käypään arvoon verovelvollisuuden alkamis-
hetkellä. Verotus toimitetaan lahjaveroilmoituksen perusteella. Lahjavero määräytyy lahjan ar-
von perusteella. Lahjaveroa suoritetaan progressiivisten veroasteikkojen mukaan, joiden sovel-
tamisessa verovelvolliset jaetaan kahteen veroluokkaan.   

Lahjaverotuksessa veropohjan ulkopuolelle jäävät esimerkiksi perintö- ja lahjaverolain 19 §:ssä 
tarkoitetut lahjat. Lahjaverosta vapaita ovat mainitun pykälän 1 kohdan mukaan lahjansaajan tai 
hänen perheensä henkilökohtaiseen käyttöön tarkoitettu tavanomainen koti-irtaimisto siltä osin 
kuin lahjan arvo ei ole 4 000 euroa suurempi. Myöskään pykälän 2 kohdassa tarkoitetusta kas-
vatus-, koulutus- ja elatuslahjasta ei suoriteta lahjaveroa.  
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Lahjaverosta vapaa on 19 §:n 3 kohdan mukaan myös muu lahja, jonka arvo on 4 000 euroa 
pienempi, kuitenkin niin, että veroa on suoritettava lahjansaajan samalta antajalta kolmen vuo-
den kuluessa saamista lahjoista, kun niiden yhteinen arvo nousee vähintään mainittuun määrään. 
Säännöksen tavoitteena on ehkäistä lahjoitusten pilkkomista useammaksi pienemmäksi lahjaksi 
kolmen vuoden ajanjaksolla. Samalta antajalta kolmen vuoden kuluessa saatujen lahjojen arvo 
kumuloidaan sen arvioimiseksi, ylittääkö lahjojen yhteenlaskettu arvo pienimmän verotettavan 
lahjan euromäärän. Nykyisten lahjaveroasteikkojen pienimmän verotettavan lahjan ollessa kui-
tenkin 5 000 euroa lahjaveroa suoritetaan lahjojen yhteenlasketun arvon perusteella vasta sen 
noustessa 5 000 euroon.  

2.2 Perintö- ja lahjaveroasteikot  

Perintö- ja lahjaveroasteikot eriytettiin vuoden 2008 alusta. Pienimmän verotettavan perintö-
osuuden määrä korotettiin 3 400 eurosta 20 000 euroon. Perintöveron vakioerää 20 000 euron 
kohdalla korotettiin 85 eurosta 100 euroon. Pienimmän verotettavan lahjan määrää korotettiin 
3 400 eurosta 4 000 euroon kuluttajahintaindeksin muutosta vastaavasti. Lahjaveron vakioerä 
4 000 euron kohdalla oli 100 euroa.  

Vuodesta 2009 verotusta kevennettiin edelleen alentamalla veroprosentteja ensimmäisen vero-
luokan asteikkojen kaikissa portaissa kolmella prosenttiyksiköllä. Asteikkotarkistusten jälkeen 
veroprosentti oli perintöverotuksessa ensimmäisessä veroluokassa seitsemän prosenttia 20 000 
euroa ylittävältä osalta 40 000 euroon saakka, sen ylittävältä osalta kymmenen prosenttia 60 
000 euroon asti ja sen ylittävältä osalta 13 prosenttia. Lahjaverotuksessa veroprosentit olivat 
samat, mutta asteikon portaat olivat 4 000, 17 000 ja 50 000 euroa. 

Vuoden 2011 alusta veroprosentteja korotettiin lisäämällä ensimmäisen veroluokan perintö- ja 
lahjaveroasteikkoihin uudet 200 000 ja 1 000 000 euron portaat sekä toisen veroluokan perintö- 
ja lahjaveroasteikkoihin uusi 1 000 000 euron porras. Korkeimmat veroprosentit ylimmissä en-
simmäisen veroluokan portaissa nousivat 13 prosentista 20 prosenttiin.   

Vuoden 2017 alusta perintö- ja lahjaveroa kevennettiin perintö- ja lahjaveroasteikkojen kaikissa 
portaissa. Kevennykset painotettiin yritysten ja maatilojen sukupolvenvaihdosten edistämiseksi 
ensimmäisen veroluokan lahjaveroasteikkoon. Myös pienimmän verotettavan lahjan määrää ko-
rotettiin 4 000 eurosta 5 000 euroon.  

Vuodesta 2017 veroasteikot ovat olleet seuraavat:  

Perintöveroasteikko I veroluokka  

Verotettavan osuuden arvo 
euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti yli-
menevästä osasta 

20 000–40 000 100 7  

40 000–60 000 1 500 10  

60 000–200 000 3 500 13  

200 000–1 000 000 21 700 16  
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Verotettavan osuuden arvo 
euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti yli-
menevästä osasta 

1 000 000– 149 700 19  

 

Perintöveroasteikko II veroluokka  

Verotettavan osuuden arvo 
euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti yli-
menevästä osasta 

20 000–40 000 100 19 

40 000–60 000 3 900 25 

60 000–200 000 8 900 29 

200 000–1 000 000 49 500 31 

1 000 000– 297 500 33 

 

Lahjaveroasteikko I veroluokka  

Verotettavan osuuden 
arvo euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti ylimene-
västä osasta 

5 000–25 000 100 8 

25 000–55 000 1 700 10 

55 000–200 000 4 700 12 

200 000–1 000 000 22 100 15 

1 000 000– 142 100 17 

 

Lahjaveroasteikko II veroluokka  

Verotettavan osuuden 
arvo euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti ylimene-
västä osasta 

5 000–25 000 100 19 
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Verotettavan osuuden 
arvo euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti ylimene-
västä osasta 

25 000–55 000 3 900 25 

55 000–200 000 11 400 29 

200 000–1 000 000 53 450 31 

1 000 000– 301 450 33 

 

Ensimmäiseen veroluokkaan kuuluvat perintö- ja lahjaverolain 11 §:n mukaan perinnönjättäjän 
tai lahjanantajan aviopuoliso, suoraan ylenevässä tai alenevassa polvessa oleva perillinen, avio-
puolison suoraan alenevassa polvessa oleva perillinen sekä perinnönjättäjän kihlakumppani tai 
avopuolisoiden yhteistalouden purkamisesta annetussa laissa (26/2011) tarkoitettu avopuoliso 
saamansa perintökaaren 8 luvun 2 §:ssä tarkoitetun avustuksen määrään asti. Jos perinnönjättä-
jän ja hänen kanssaan avioliitonomaisissa olosuhteissa eläneeseen henkilöön sovelletaan kuo-
linvuodelta toimitettavassa tuloverotuksessa tuloverolain (1535/1992) 7 §:n 3 momentin puoli-
soita koskevia säännöksiä, luetaan perinnönjättäjän kanssa elänyt henkilö ensimmäiseen vero-
luokkaan.  

Toiseen veroluokkaan kuuluvat muut sukulaiset ja vieraat.  

2.3 Maksamatta olevan perintöveron viivästyskorko 

Perintö- ja lahjaverolain 52 §:n 2 momentin mukaan perintö- ja lahjavero on maksettava, vaikka 
verotus ei olisikaan saanut lainvoimaa. Veronkannosta annetun valtiovarainministeriön asetuk-
sen (1010/2019), jäljempänä veronkantoasetus, 1 §:n 3 momentin mukaan perintövero ja lahja-
vero kannetaan kahdessa erässä, jos veron määrä on 500 euroa tai enemmän. Veronkantoase-
tuksen 6 §:n 1 momentin mukaan perintöveron ja lahjaveron ensimmäinen erä on suoritettava 
viimeistään perintöverotuksen tai lahjaverotuksen toimittamispäivää seuraavan neljännen kuu-
kauden ensimmäisenä päivänä. Toinen erä on suoritettava viimeistään perintöverotuksen tai lah-
javerotuksen toimittamispäivää seuraavan kuudennen kuukauden ensimmäisenä päivänä.  

Perintö- ja lahjaverolain 52 §:n 3 momentin mukaan maksamatta olevaa perintöveroa, sen ko-
rotusta ja viivästysseuraamusta ei kuitenkaan peritä ulosottoteitse eikä niiden perusteella haeta 
verovelvollisen asettamista konkurssiin eikä tietoa niistä merkitä verotustietojen julkisuudesta 
ja salassapidosta annetussa laissa (1346/1999) säädettyyn verovelkarekisteriin ennen kuin kym-
menen vuotta on kulunut veron ensimmäisestä eräpäivästä.  

Perintöveron pidennettyä maksuaikaa pidennettiin kahdesta vuodesta kymmeneen vuoteen lailla 
1196/2023 (HE 34/2023 vp; EV 46/2023) pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman ve-
ropolitiikan kohdan 1.3 perusteella, jonka mukaan perintöveron maksuaikoja pidennetään kym-
meneen vuoteen. Tavoitteena oli edelleen lieventää perintöveron välittömään maksuvelvolli-
suuteen liittyviä rahoitusvaikeuksia, joita tyypillisesti aiheutuu erityisesti epälikvidejä varoja 
periville. Esimerkkinä mainittakoon lesken hallintaan perintökaaren 3 luvun 1 a §:n nojalla 
jäävä asunto tai jäämistö, jossa rintaperillinen ja testamentinsaaja eivät ole vaatineet perinnön-
jakoa. 
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Maksamattomalle perintöverolle laskettavasta viivästyskorosta säädettiin myös vuoden 2024 
alusta voimaan tulleella veronlisäyksestä ja viivekorosta annettua lakia (1556/1995) koskevalla 
lainmuutoksella 1197/2023 (HE 34/2023 vp; EV 46/2023). Nykyisin maksamatta olevalle pe-
rintöverolle laskettava viivästyskorko on kutakin kalenterivuotta edeltävän puolivuotiskauden 
korkolain 12 §:ssä tarkoitettu viitekorko lisättynä 3,5 prosenttiyksiköllä. Perintöverolle lasket-
tava viivästyskorko on alempi kuin tavanomainen viivästyskorko, joka on lain 5a §:n 1 momen-
tin mukaan kutakin kalenterivuotta edeltävän puolivuotiskauden korkolain 12 §:ssä tarkoitettu 
viitekorko lisättynä seitsemällä prosenttiyksiköllä.  

Perintöveron viivästyskoron määrää alennettiin muun muassa siksi, että mikäli perintöverovel-
vollinen käyttäisi mahdollisuutta perintöveron maksuaikapidennykseen koko sallitun kymme-
nen vuoden ajan, viivästyskoron määrä ja siten myös verovelan kokonaismäärä kasvaisi huo-
mattavan suureksi, mikäli korkotaso säilyisi muutosta edeltävällä tasolla. Tällöin perintövero-
velvollisilla voisi olla pitkästä maksuajasta huolimatta vaikeuksia suoriutua perintöverovelasta. 
Jotta kannustin maksaa perintövero eräpäivänä kuitenkin säilyisi, kohtuullisen koron periminen 
perintöverosta arvioitiin perustelluksi.  

Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan mietinnössä (VaVM 8/2023 vp) valiokunta piti hallituk-
sen esityksessä ehdotettua perintöveron maksuajan pidennystä ja maksamatta olevalle perintö-
verolle laskettavaa viivästyskorkoa perusteltuna. Valiokunta kuitenkin totesi mietinnön perus-
teluissa, että hallituksen on syytä seurata säädettävien muutosten vaikutusta sukupolvenvaih-
doksiin ja kotimaiseen omistajuuteen ja mahdollisuuksien mukaan tarkastella perintö- ja lahja-
verotusta näiden tavoitteiden saavuttamiseksi.  

Ajanjaksolla 1.7.–31.12.2023 korkolain 12 §:n mukainen viitekorko oli 4 prosenttiyksikköä ja 
ajanjaksolla 1.7.–31.12.2024 se oli 4,5 prosenttiyksikköä. Kun viitekorkoon lisätään 3,5 pro-
senttiyksikköä, on maksamattomalle perintöverolle laskettava viivästyskorko siten 7,5 prosent-
tiyksikköä vuodelta 2024 ja 8,0 prosenttiyksikköä vuodelta 2025.  

Toistaiseksi vuonna 2024 voimaan tulleen perintöveron maksuajan pidennyksen vaikutuksia ei 
pystytä juurikaan tarkastelemaan. Maksuajan pidennys koski vain vuodesta 2024 lähtien tehtyjä 
perintöveropäätöksiä. Toteutuvan vaikutuksen arvioidaan näkyvän vasta vuonna 2026. 

2.4 Sukupolvenvaihdoshuojennus perintö- ja lahjaverotuksessa  

Perintö- ja lahjaverotuksessa myönnetään verovelvollisen pyynnöstä maatila- ja muun yritysva-
rallisuuden osalta perintö- ja lahjaverolain 55 §:ssä säädetty sukupolvenvaihdoshuojennus. Su-
kupolvenvaihdoshuojennus on normaalista perintöverosta tehtävä maksuunpanohuojennus, 
joka myönnetään huojennusedellytysten täyttyessä. Lisäksi huojennettavaan varallisuuteen 
kohdistuvan maksuunpantavan veron suhteelliseen osaan voidaan myöntää enintään 10 vuoden 
pidennetty maksuaika, jossa määrättävät maksuerät ovat korottomia.  

Veronhuojennuksen tavoitteena on muun muassa yritysten sukupolvenvaihdosten edistäminen, 
yritystoiminnan jatkajan aseman parantaminen, yritystoiminnan jatkuvuuden turvaaminen ja 
työpaikkojen säilyttämisen edistäminen. Huojennusedellytyksistä säädetään perintö- ja lahjave-
rolain 55 §:n 1 momentissa. Huojennus edellyttää, että veronalaiseen perintöön tai lahjaan kuu-
luu maatila, muu yritys tai niiden osa ja että saaja jatkaa perintönä tai lahjana saaduilla varoilla 
maatalouden tai maa- ja metsätalouden harjoittamista taikka muuta yritystoimintaa perintönä tai 
lahjana saadulla maatilalla tai näin saadussa yrityksessä. Lisäksi edellytetään, että maatilaan, 
muuhun yritykseen tai niiden osaan kohdistuva suhteellinen osa normaalista perintö- tai lahja-
veron kokonaismäärästä on suurempi kuin 850 euroa.  
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Huojennusedellytysten täyttyessä maksuunpanohuojennus lasketaan perintö- ja lahjaverolain 55 
§:n 2–4 momentin mukaisesti. Maksuunpanohuojennus koskee vain sitä osaa käyvän arvon mu-
kaan lasketun veron kokonaismäärästä, joka kohdistuu huojennettavaan varallisuuteen. Muuhun 
varallisuuteen kohdistuvaa suhteellista osaa veron kokonaismäärästä ei huojenneta, eikä siihen 
sovelleta lain 56 §:ssä tarkoitettua maksuaikahuojennusta.  

Maksuunpanohuojennuksen laskemiseksi vero saadusta kokonaisvarallisuudesta lasketaan nor-
maalisti käyvän arvon mukaan, jonka mukaisesta verosta jätetään maksuunpanematta huojen-
nettavaan varallisuuteen kohdistuva suhteellinen osa. Käytännössä huojennettavasta varallisuu-
desta maksuunpantava veron suhteellinen osa lasketaan käypää arvoa alemman, ns. sukupol-
venvaihdosarvon perusteella. Osakeyhtiön yritysvarallisuuden osalta sukupolvenvaihdosarvo 
on 40 prosenttia varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain (1142/2005) 4 ja 5 §:n mu-
kaisesta arvosta, joissa säädetään osakkeen vertailuarvon laskemisesta. Sukupolvenvaihdosar-
von laskemisen perusteena käytetään lähtökohtaisesti osakkeen vertailuarvoa sellaisenaan. 
Huojennettavasta varallisuudesta maksuunpantava vero on kuitenkin aina vähintään 850 euroa. 
Maksuunpanematta jätetään näin laskettujen verojen erotus.  

Maksuunpanohuojennuksen lisäksi verovelvollisen pyynnöstä myönnetään perintö- ja lahjave-
rolain 56 §:n mukainen pidennetty maksuaika huojennettavasta varallisuudesta maksuunpannun 
veron osaan, jos se on vähintään 1 700 euroa. Vero kannetaan tällöin yhtä suurina vähintään 
850 euron suuruisina vuotuiserinä enintään 10 vuoden aikana. Pidennetyltä maksuajalta ei peritä 
korkoa.  

Perintö- ja lahjaverolain 57 §:ssä säädetään välillisen omistuksen kautta määräytyvästä maatilan 
tai muun yrityksen osan vähimmäisomistusosuudesta. Säännöksen mukaan edellä 55 ja 56 §:ssä 
tarkoitetaan maatilan tai muun yrityksen osalla myös vähintään yhtä kymmenesosaa maatilan 
tai yrityksen omistamiseen oikeuttavista osakkeista tai osuuksista.  

Perintö- ja lahjaverolain 55–57 §:n säännöksissä ei säädetä verovelvollisen alaikäisyyden mer-
kityksestä. Käytännössä alaikäinen maatila- ja muun yritysvarallisuuden saajana tulee kysy-
mykseen lähinnä perintötilanteissa, kun perinnönjättäjällä kuollessaan oli alaikäisiä lapsia.  

Huojennusedellytyksiin kuuluvaa jatkamisedellytystä arvioidaan suhteessa harjoitettavaan toi-
mintaan. Maatalouden harjoittamisen osalta saajalta on tyypillisesti edellytetty varsinaisen maa-
talouden harjoittamista eli maataloustuotteiden tuottamista myyntiin. Muun yritystoiminnan 
osalta saajalta on edellytetty henkilökohtaista osallistumista yritystoiminnan päätösvallan käyt-
tämiseen yrityksessä. Myös alaikäisiä perillisiä arvioidaan samojen perusteiden mukaan.  

Mikäli perinnön kohteena on perinnönjättäjän maatila tai yksityisliike, ei ole tavatonta, että yri-
tystoimintaa jatketaan kuolinpesänä osakkaiden yhteiseen lukuun. Harjoitettaessa toimintaa 
kuolinpesän osakkaiden yhteiseen lukuun on katsottu, että huojennusedun saaminen ei edellytä 
kaikkien osakkaiden henkilökohtaista osallistumista toiminnan harjoittamiseen. Jos yritystoi-
mintaa jatketaan kuolinpesänä osakkaiden yhteiseen lukuun, voidaan huojennus myöntää huo-
jennusedellytysten täyttyessä kaikille osakkaille, myös alaikäiselle osakkaalle.  

Alaikäiselle perilliselle itselleen voidaan myöntää huojennus, jos hän itse jatkaa maatalouden 
tai elinkeinon harjoittamista. Alaikäinen perillinen voi holhoustoimesta annetun lain (442/1999) 
mukaisissa rajoissa toimia maatilassa tai yksityisliikkeessä yrittäjänä. Niin ikään alaikäinen pe-
rillinen voi toimia avoimen yhtiön tai kommandiittiyhtiön yhtiömiehenä ja harjoittaa yhtiöosuu-
della yritystoimintaa holhoustoimesta annetun lain mukaisissa rajoissa, jos hänen edunvalvo-
jansa edustaa häntä yhtiöön liittymisessä ja edunvalvojalla on toimenpiteeseen maistraatin lupa. 
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Huojennussääntelyssä edellytettynä jatkamisena on osakeyhtiössä harjoitetun yrityksen koh-
dalla perinteisesti pidetty sitä, että saaja osallistuu yhtiön toimintaan hallituksen jäsenenä, toi-
mitusjohtajana tai muussa yhtiön johtotehtävässä. Osakeyhtiölain (624/2006) 6 luvun 10 ja 19 
§:n mukaan vajaavaltainen ei kuitenkaan voi toimia hallituksen jäsenenä eikä toimitusjohtajana. 
Korkeimman hallinto-oikeuden oikeuskäytännössä on otettu sekä perintöverotuksen että lahja-
verotuksen yhteydessä kantaa siihen, mikä merkitys osakeyhtiölain säännöksillä on, kun arvi-
oidaan saajalta edellytettyä osallistumista yhtiön toimintaan hallituksen jäsenenä. 

Ennakkopäätöksessä KHO 2011:1 korkein hallinto-oikeus päätyi siihen, että huojennusta ei 
voitu myöntää siinäkään tapauksessa, että yhtiön hallitukseen osallistui alaikäiselle määrätty 
edunvalvojan sijainen, joka tulisi toimimaan yhtiön hallituksessa alaikäisen täysi-ikäiseksi tu-
loon saakka, minkä jälkeen alaikäinen tultaisiin valitsemaan yhtiön hallituksen varsinaiseksi 
jäseneksi. Koska vajaavaltainen ei voi olla hallituksen jäsen, eikä hallituksen jäsenenä voi toi-
mia jonkun osakkaan lukuun vaan hallituksen jäsenen tulee osakeyhtiölain mukaan edistää yh-
tiön etua, kysymys ei ollut tilanteesta, jossa lahjansaaja tulisi jatkamaan yritystoimintaa perintö- 
ja lahjaverolain 55 §:ssä tarkoitetulla tavalla lahjaksi saaduilla varoilla. 

Ennakkopäätöksessä KHO 2015:166 korkein hallinto-oikeus päätyi äänin 3—2 samaan loppu-
tulokseen tilanteessa, jossa jakamattoman kuolinpesän osakkaita olivat leski ja puolisoiden ala-
ikäinen tytär. Leski nimitettiin yhtiön hallituksen jäseneksi, ja hän toimi yhtiön laatupäällik-
könä. Alaikäinen perinnönsaaja ei voinut itse osallistua osakeyhtiön toimintaan. Korkeimman 
hallinto-oikeuden enemmistön perusteluissa todettiin muun ohella, että yritystoimintaa ei har-
joitettu suoraan kuolinpesän nimissä ja lukuun, vaan siitä erillisen osakeyhtiön välityksin, eikä 
alaikäisen osakkaan voitu katsoa jatkavan yritystoimintaa kuolinpesään kuuluvan osakeomis-
tuksen tai toisen osakkaan työskentelyn ja hallituksen jäsenenä toimimisen perusteella. Niin 
ikään ei ollut perusteltua tulkita tai soveltaa yritystoiminnan jatkamisedellytystä aikaisemmasta 
oikeuskäytännöstä poikkeavalla tavalla yksin sen johdosta, että toisin kuin ratkaisussa KHO 
2011:1 kysymys oli perintöön eikä lahjaan perustuvasta saannosta.  

Valtiovarainministeriön arvion mukaan sukupolvenvaihdoshuojennus on merkittävin perintö- 
ja lahjaverotukseen kohdistuva verotuki. Vuonna 2024 huojennuksen arvioitiin vähentäneen ve-
rotuloja noin 220 miljoonaa euroa, kun perintö- ja lahjaveron kokonaiskertymä oli noin 1,26 
miljardia euroa. Noin 190 miljoonaa euroa huojennuksen vaikutuksesta kohdistui lahjaveroon. 
Perintöveron huojentaminen on siten verrattain harvemmin esiintyvä tilanne, mitä selittänee 
lahjoitusjärjestelyille ominainen joustavuus ja toteuttamisen yksinkertaisuus perintötilanteisiin 
nähden.  

Verohallinto ei pidä erityisiä tilastoja myöntämättä jätetyistä sukupolvenvaihdoshuojennuksista 
ja niiden myöntämättä jättämisen perusteista. Koska veronhuojennuksen myöntäminen edellyt-
tää verovelvollisen pyyntöä, ei perintöverotuksen toimittamisen yhteydessä ilman huojennus-
pyyntöä myöskään tehdä hypoteettista arviota huojennuksen mahdollisesta soveltumisesta. Ta-
pausten, joissa alaikäisen perillisen perintöosuuteen kuuluu huojennuskelpoisen osakeyhtiön 
osakkeita, voidaan kuitenkin arvioida olevan verrattain harvinaisia. Lähtökohtaisesti tapauksia 
lienee muutamia vuodessa.  

2.5 Oikaisuvaatimusten käsittely 

Eduskunnan apulaisoikeusasiamies on kiinteistöverotusta koskevien oikaisuvaatimusten käsit-
telyaikaa koskevaan kanteluun 26.2.2025 antamassaan ratkaisussa EOAK/5595/2024 kiinnittä-
nyt valtiovarainministeriön huomiota kiinteistöverolain (654/1992) ja perintö- ja lahjaverolain 
säännöksissä olevaan puutteeseen ja esittänyt ministeriön harkittavaksi, olisiko säännöksiä 
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aihetta täsmentää ja täydentää. Ratkaisussa on tarkasteltu oikaisuvaatimuksen käsittelyaikaa 
koskevia säännöksiä.  

Hallintolain (434/2003) 49 e §:n mukaan oikaisuvaatimus on käsiteltävä kiireellisenä. Verotus-
menettelystä annetun lain (1558/1995) 63 §:n 3 momentin mukaan oikaisuvaatimus on käsitel-
tävä ilman aiheetonta viivytystä. Lailla 1411/2010 verotusmenettelystä annettuun lakiin lisätty 
63 §:n 3 momentti on erityissäännös suhteessa hallintolain säännöksiin. Säännös lisättiin sen 
vuoksi, että oikaisuvaatimusten käsittelyyn sovellettiin 31.7.2010 saakka hallintolain 23 §:ää, 
kun taas hallintolain 49 e §:n nojalla oikaisuvaatimus olisi 1.8.2010 alkaen ollut käsiteltävä 
kiireellisenä. Muutoksen tarkoituksena on ollut varmistaa oikaisuvaatimusten viivytyksetön kä-
sittely hallintolain 23 §:ää vastaavasti ja turvata verotuksen oikea-aikainen päättyminen sekä 
olemassa olevien resurssien tehokas hyödyntäminen vuoden eri aikoina (HE 122/2010 vp, s. 
15).  

Eduskunnan apulaisoikeusasiamiehen ratkaisussa todetulla tavalla kiinteistöverolain 26 §:n 2 
momentissa oli lain 1411/2010 voimaan tullessa viittaussäännös, jonka mukaan oikaisuvaati-
muksen ja sen käsittelystä on soveltuvin osin voimassa, mitä verotusmenettelystä annetussa 
laissa säädetään. Lisäksi samaan aikaan verotusmenettelystä annetun lain 63 §:n muuttamista 
koskevan lainmuutoksen kanssa perintö- ja lahjaverolain 43 §:ään lisättiin lailla 1412/2010 uusi 
5 momentti, jonka mukaan oikaisuvaatimus on käsiteltävä ilman aiheetonta viivytystä.  

Ratkaisussa kiinnitetään huomiota siihen, että edellä mainitut säännökset puuttuvat nykyisin ja 
että lainmuutosten 783/2016 ja 786/2016 jälkeen sekä perintö- ja lahjaverolain 43 §:n 1 mo-
mentissa että kiinteistöverolain 26 §:n 1 momentissa on ollut vastaavanlaiset säännökset siitä, 
että muutoksenhakuun oikeutettu saa hakea muutosta siten kuin verotusmenettelystä annetussa 
laissa säädetään. Ratkaisussa katsotaan lainsäätäjän ilmeisenä tarkoituksena olleen, että kiin-
teistöverotuksen ja perintö- ja lahjaverotuksen oikaisuvaatimusten käsittelyä koskee säännös 
siitä, että ne tulee käsitellä ilman aiheetonta viivytystä, eikä myöhempiä lainmuutoksia koske-
vista esitöistä ilmene, että oikeustilaa olisi ollut tarkoitus muuttaa. Ratkaisussa todetaan, että 
lainsäädännön nykytilaa voidaan kuitenkin pitää puutteellisena, koska kiinteistöverolaista ja pe-
rintö- ja lahjaverolaista puuttuvat säännökset oikaisuvaatimusten käsittelemisestä ilman aihee-
tonta viivytystä taikka viittaussäännökset näiltä osin verotusmenettelystä annettuun lakiin.  

Lainmuutoksiin 783/2016 ja 786/2016 johtaneessa hallituksen esityksessä HE 29/2016 vp ta-
voitteena on ollut, että kaikkia verolajeja koskevat verotuksen oikaisua, veron määräämistä, 
päätöksen oikaisua ja muutoksenhakua koskevat säännökset sekä yleiset menettelysäännökset 
yhtenäistettäisiin. Perintö- ja lahjaverolain 43 §:n yksityiskohtaisissa perusteluissa on todettu, 
että oikaisuvaatimuksen käsittelystä ilman aiheetonta viivytystä säädettäisiin verotusmenette-
lystä annetussa laissa (HE 29/2016 vp, s. 256). Kiinteistöverolain 26 §:n yksityiskohtaisissa 
perusteluissa todetaan yleisesti, että 26 §:n 1 momentissa menettely vastaisi voimassa olevaa 
lakia (HE 29/2016 vp, s. 265).  

Edellä todetun huomioon ottaen kiinteistöverolain 26 §:n 1 momentin ja perintö- ja lahjavero-
lain 43 §:n 1 momentin säädösviittaukset, joiden mukaan muutosta haetaan siten kuin verotus-
menettelystä annetussa laissa säädetään, on tarkoitettu kattavan verotusmenettelystä annetun 
lain säännökset myös oikaisuvaatimuksen käsittelyn osalta. Säädösviittausten sanamuodosta ei 
kuitenkaan nimenomaisesti ilmene, että muutoksenhakuun oikeutetun haettua muutosta vero-
tusmenettelystä annetun lain mukaisesti oikaisuvaatimuksen käsittelyyn olisi sovellettava myös 
kyseistä lakia. Lainsäätäjän ilmeisenä tarkoituksena on ollut, että verotusmenettelystä annetun 
lain 63 §:n 3 momentin säännöstä oikaisuvaatimuksen käsittelemisestä ilman aiheetonta viivy-
tystä olisi sovellettava myös perintö- ja lahjaverotusta ja kiinteistöverotusta koskevan oikai-
suvaatimusten käsittelyssä.  



   

  

 

 12  

 

 

 

3  Tavoitteet  

Esityksessä ehdotetaan toteutettavaksi hallituksen puoliväliriihessä päättämät perintö- ja lahja-
verotukseen tehtävät muutokset. Ehdotetut muutokset edistävät hallituksen veropolitiikan ta-
voitteita kotitalouksien ostovoiman kohentumisesta, talouskasvun edellytysten vahvistumisesta 
sekä työntekoon ja yrittäjyyteen kannustamisesta ja kotimaisen omistajuuden tukemisesta.  

Perintö- ja lahjaveroasteikkojen ja pienimpien verotettavien määrien muutosten tavoitteena on 
keventää perintö- ja lahjaverotusta ja kohentaa kotitalouksien ostovoimaa.  

Alaikäisen perillisen sukupolvenvaihdoshuojennuksen tavoitteena on lieventää alaikäisen peril-
lisen perintöverorasitusta yritystoiminnan jatkamisen edistämiseksi myös alaikäisen periessä 
osakeyhtiön osakkeita.  

Maksamattoman perintöveron viivästyskoron alentamisen tavoitteena on edelleen lieventää pe-
rintöveron rahoitusvaikeuksiin liittyvää korkoseuraamusta.  

Tavoitteena on myös selventää oikaisuvaatimuksen käsittelyyn sovellettavia säännöksiä pe-
rintö- ja lahjaverotuksessa ja kiinteistöverotuksessa. 

4  Ehdotukset  ja n i iden va ikutukset  

4.1 Keskeiset ehdotukset 

4.1.1 Perintö- ja lahjaveroasteikot 

Esityksessä ehdotetaan pienimmän verotettavan määrän korottamista 20 000 eurosta 30 000 eu-
roon perintöverotuksessa ja 5 000 eurosta 7 500 euroon lahjaverotuksessa. Ehdotus toteutettai-
siin muuttamalla perintö- ja lahjaveroasteikkoja sekä korottamalla pienimpiä verotettavia euro-
määriä. Perintövero- ja lahjaveroasteikot säilyisivät viisiportaisina ja niiden rajaveroprosentit 
pysyisivät muuttumattomina.  

Perintöveroasteikoissa nykyinen 20 000–40 000 euron alin porras muutettaisiin 30 000–40 000 
euroksi. Verotettavan osuuden arvon ollessa 30 000 euron alarajan kohdalla veron määrä olisi 
100 euroa nykyistä alinta porrasta vastaavasti kummassakin veroluokassa. Muilta osin veron 
määriä portaiden alarajan kohdalla tarkistettaisiin niin, että veron määrä vastaa veroa edellisen 
portaan ylärajalla. Alla on esitetty ehdotetut perintöveroasteikot.  

Perintöveroasteikko I veroluokka  

Verotettavan osuuden arvo 
euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti yli-
menevästä osasta 

30 000–40 000  100 7  

40 000–60 000 800  10  

60 000–200 000 2 800  13  

200 000–1 000 000 21 000  16  
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Verotettavan osuuden arvo 
euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti yli-
menevästä osasta 

1 000 000– 149 000  19  

 

Perintöveroasteikko II veroluokka  

Verotettavan osuuden arvo 
euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti yli-
menevästä osasta 

30 000–40 000 100 19 

40 000–60 000 2 000  25 

60 000–200 000 7 000  29 

200 000–1 000 000 47 600  31 

1 000 000– 295 600  33 

 

Lahjaveroasteikoissa nykyinen 5 000–25 000 euron alin porras muutettaisiin 7 500–25 000 eu-
roksi. Verotettavan osuuden arvon ollessa 7 500 euron alarajan kohdalla veron määrä olisi 100 
euroa nykyistä alinta porrasta vastaavasti kummassakin veroluokassa. Muilta osin veron määriä 
portaiden alarajan kohdalla tarkistettaisiin niin, että veron määrä vastaa veroa edellisen portaan 
ylärajalla. Alla on esitetty ehdotetut lahjaveroasteikot.  

Lahjaveroasteikko I veroluokka  

Verotettavan osuuden 
arvo euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti ylimene-
västä osasta 

7 500–25 000 100 8 

25 000–55 000 1 500  10 

55 000–200 000 4 500  12 

200 000–1 000 000 21 900  15 

1 000 000– 141 900  17 

 

Lahjaveroasteikko II veroluokka  
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Verotettavan osuuden 
arvo euroina 

Veron vakioerä osuuden alarajan 
kohdalla euroina 

Veroprosentti ylimene-
västä osasta 

7 500–25 000 100 19 

25 000–55 000 3 425  25 

55 000–200 000 10 925  29 

200 000–1 000 000 52 975  31 

1 000 000– 300 975  33 

 

Ehdotetut asteikkomuutokset keventäisivät verotusta kaiken kokoisten perintöjen ja lahjojen 
osalta, sillä veroa alkaisi kertyä vasta aiempaa korkeamman alarajan kohdalta. Verotus kevenisi 
euromääräisesti mitattuna tasaisesti riippumatta perinnön tai lahjan koosta. Perintöjen osalta 
verotus kevenisi 700 euroa perintöä kohden ensimmäisessä luokassa ja 1 900 euroa perintöä 
kohden toisessa luokassa. Lahjojen osalta vastaavat luvut olisivat 200 euroa ensimmäisessä luo-
kassa ja 475 euroa toisessa luokassa. Euromääräinen hyöty jäisi kuitenkin pienemmäksi niiden 
alle 30 000 euron suuruisten perintöjen ja alle 7 500 euron suuruisten lahjojen osalta, joiden 
nykyinenkään vero ei nykyisin olisi yllä esitettyä alennusta suurempi. Nämä perinnöt ja lahjat 
vapautuisivat uudistuksen myötä verosta kokonaan. 

Veron suhteellista muutosta tarkasteltaessa muutos hyödyttäisi kuitenkin enemmän pienien pe-
rintöjen ja lahjojen saajia, koska verotuksen euromääräinen muutos ei olisi riippuvainen perin-
nön tai lahjan koosta. Tällöin suhteellinen muutos maksettavan veron määrässä olisi sitä suu-
rempi, mitä pienempi maksettavan veron määrä nykyisin olisi. 

Veroasteikkojen kiristämistä ylempien portaiden osalta ei nähdä tarpeellisena, koska uudistuk-
sen tavoitteena ei ole perintö- ja lahjaverokertymän kasvattaminen. Uudistus hyödyttää myös jo 
nyt suhteellisesti eniten pienempien perintöjen ja lahjojen saajia, eikä progression kiristämiselle 
nähdä siten perusteita. Ylempien portaiden verotuksen kiristämisellä voisi myös olla haitallisia 
vaikutuksia yritysten sukupolvenvaihdoksiin ja kotimaisen omistajuuteen. 

4.1.2 Verovapaa tavanomainen koti-irtaimisto 

Esityksessä ehdotetaan, että perintö- ja lahjaverosta vapaan tavanomaisen koti-irtaimiston arvoa 
korotetaan nykyisestä 4 000 eurosta 7 500 euroon.  

Tavanomaisen koti-irtaimiston verosta vapaaseen määrään tehtiin viimeksi kuluttajahintaindek-
sin muutosta vastaava tarkistus vuoden 2008 alusta voimaan tulleella muutoksella. Kuluttaja-
hintaindeksin muutos aikavälillä 4/2007–4/2025 on ollut noin 41,0 prosenttia. Tämä tarkoittaisi 
laskennallisesti indeksimuutoksen perusteella laskettuna 5 600 euroa.  

Viime vuosina Verohallinnon neuvonnassa ovat yleistyneet tiedustelut verovapaan koti-ir-
taimiston määrän arvioimisesta ja oikeasta ilmoittamistavasta, minkä arvioidaan johtuvan osit-
tain siitä, että indeksitarkistusta ei ole tehty sitten vuoden 2008. On lisäksi otettava huomioon, 
että vuoteen 2016 saakka euromäärä vastaisi muun verovapaan lahjan euromäärää, jota korotet-
tiin 5 000 euroon vuonna 2017 ja jota nyt ehdotetaan korotettavaksi 7 500 euroon. Vaikka 
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mainituilla euromäärillä ei ole välttämätöntä yhteyttä toisiinsa, olisi selkeää tehdä vastaava ko-
rotus tavanomaisen koti-irtaimiston verovapaaseen arvoon.  

Tavanomaisen koti-irtaimiston verovapaata arvoa on edellä mainitut seikat huomioon ottaen 
perusteltua korottaa 7 500 euroon sekä perintöverotuksessa että lahjaverotuksessa. 

4.1.3 Maksamatta olevalle perintöverolle laskettava viivästyskorko 

Esityksessä ehdotetaan, että maksamattomalle perintöverolle laskettava viivästyskorko olisi 
korkolain 12 §:ssä tarkoitettu viitekorko lisättynä kahdella prosenttiyksiköllä.  

Jos perintöverovelvollinen ei kykene maksamaan perintöveroa eräpäivänä, perintöverovelvolli-
sella olisi nykyistä vastaavasti mahdollisuus käyttää perintö- ja lahjaverolain 52 §:n 3 momen-
tissa tarkoitettua kymmenen vuoden pituista perintöveron maksuaikaa. Tähän sääntelyyn ei esi-
tyksessä ehdotettaisi muutosta.  

Velvollisuutta maksaa perintövero ennen, kuin perittyjä varoja voidaan käyttää veron maksun 
rahoittamiseen, on tarkoituksenmukaista edelleen lieventää perintöverosta aiheutuvien rahoitus-
vaikeuksien helpottamiseksi, kuitenkin ottaen huomioon korkotason merkitys kannustimena 
maksaa perintövero. Ehdotuksen mukaan nykyinen 3,5 prosenttiyksikön lisäys Suomen Pankin 
vahvistamaan viitekorkoon ehdotetaan alennettavaksi kahden prosenttiyksikön suuruiseksi.  

4.1.4 Alaikäisen perillisen sukupolvenvaihdoshuojennus  

Esityksessä ehdotetaan muutosta perintö- ja lahjaverolain 55 §:n sukupolvenvaihdoshuojennuk-
seen perintöverotuksessa. Jos perillisen verotettavaan perintöosuuteen kuuluu vähintään 10 pro-
sentin osuus maatilan tai muun yrityksen omistamiseen oikeuttavista osakeyhtiön osakkeista 
eikä perillinen alaikäisyytensä vuoksi voi jatkaa toimintaa hallituksen jäsenenä tai toimitusjoh-
tajana, katsotaan verovelvollisen jatkamiseksi myös alaikäisen perillisen edunvalvojan osake-
yhtiössä jatkama yritystoiminta.  

Ehdotuksella on tarkoitus muuttaa oikeustilaa korkeimman hallinto-oikeuden ennakkopäätöstä 
KHO 2015:166 vastaavissa olosuhteissa. Ratkaisu merkitsee käytännössä sitä, että osakeyhtiö-
muotoisen yrityksen osakkeita saaneelle alaikäiselle perilliselle ei nykyisin voida myöntää pe-
rintöveron huojennusta siinäkään tapauksessa, että alaikäisen perillisen edunvalvoja osallistuu 
yritystoiminnan harjoittamiseen ja huojennusedellytykset muilta osin täyttyisivät.  

Ilman ehdotettua muutosta alaikäiselle perilliselle aiheutuva perintöverokustannus voi aiheuttaa 
haitallisia vaikutuksia yrityksen toiminnan jatkuvuudelle ja työllistämisedellytyksille vastaa-
valla tavalla kuten muissakin sellaisissa tilanteissa, joita varten perintö- ja lahjaverolain 55 §:n 
veronhuojennus on tarkoitettu. Veron kantaminen täysimääräisenä alaikäiseltä perilliseltä voi 
myös johtaa sosiaaliselta kannalta epätyydyttäviin tai kohtuuttomiin tilanteisiin, esimerkiksi 
kun kyse on puolisoiden yhdessä harjoittamasta yritystoiminnasta, joka on ollut perheen ainoa 
tai pääasiallinen toimeentulon lähde. Kyse voi myös olla tilanteesta, jossa alaikäisen perillisen 
on tarkoitus olla pitkäaikainen omistaja ja hän myös yleensä täysi-ikäiseksi tultuaan jatkaa yri-
tystoimintaa yhtiön hallituksen jäsenenä tai toimitusjohtajana. 

Korkeimman hallinto-oikeuden ennakkopäätöksen KHO 2015:166 johdosta ei ole ilmennyt tar-
vetta muuttaa oikeustilaa muiden yritysmuotojen kuin osakeyhtiöiden osalta. Edellä jaksossa 
2.4 todetulla tavalla perintö- ja lahjaverolain 55 §:n veronhuojennus voi soveltua muiden toi-
mintamuotojen osalta ilman, että niissä ilmene vastaavaa alaikäisyydestä johtuvaa estettä jatkaa 
toimintaa kuin osakeyhtiöiden kohdalla.  
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Ehdotettu säännös ei soveltuisi lahjaverotuksessa. Korkeimman hallinto-oikeuden ennakkopää-
töksen KHO 2011:1 mukaista oikeustilaa ei siten muutettaisi. Elinaikana tehdyissä järjestelyissä 
lahjoitus jatkajalle voidaan toteuttaa halutulla tavalla, eikä lahjoitusjärjestelyissä ole perintöve-
rotusta vastaavaa tilannetta käsillä, jossa perinnönjättäjän yllättäen kuoltua tavanomainen suku-
polvenvaihdos ei enää ole mahdollinen perillisen ollessa edelleen alaikäinen.  

Ehdotetun sääntelyn laajentaminen alaikäisille tehtäviin lahjoituksiin sisältäisi myös ilmeisen 
vaaran keinotekoisista järjestelyistä, joissa luopuvan yrittäjän vielä toimiessa yrityksessä varat 
siirretään alaikäiselle lapselle huojennusedun vuoksi myös asetelmissa, joissa alaikäisellä lap-
sella ei ole aikomuksia taikka kykyjensä tai koulutusnäkymiensä vuoksi realistisia edellytyksiä 
itse harjoittaa yritystoimintaa täysi-ikäiseksi tultuaan. Veronhuojennuksen tarkoituksena on es-
tää yritystoiminnan jatkuvuuden ja työpaikkojen säilymisen vaarantuminen sukupolvenvaih-
doksen yhteydessä, ei omistuksen tukeminen ja säilyttäminen tästä tarkoituksesta riippumatta. 

Ehdotus on yhteensovitettu nykyisen veronhuojennuksen sekä perintö- ja lahjaverolain järjes-
telmään. Huojennusta on pyydettävä ennen perintöverotuksen toimittamista, ja alaikäisen peril-
lisen kohdalla huojennusasia olisi ratkaistava säännönmukaisen perintöverotuksen toimittami-
sen yhteydessä. Vaihtoehto, jossa perintöverotus lykättäisiin kaikkien verovelvollisten taikka 
ainoastaan alaikäisen perillisen osalta, ei asian viivytyksettömän käsittelyn tai hallinnon asian-
mukaisuuden kannalta ole arvioitu perustelluksi.  

4.1.5 Oikaisuvaatimuksen käsittely  

Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi kiinteistöverolakiin sekä perintö- ja lahjaverolakiin säädös-
viittaus verotusmenettelystä annettuun lakiin oikaisuvaatimuksen käsittelyn osalta. Ehdotuksen 
mukaan jollei mainituista laeista muuta johdu, sovellettaisiin oikaisuvaatimuksen käsittelyyn 
verotusmenettelystä annettua lakia. Ehdotetut säädösviittaukset kattaisivat siten verotusmenet-
telystä annetun lain säännöksistä 63 §:n 3 momentin säännöksen oikaisuvaatimuksen käsittele-
misestä ilman aiheetonta viivytystä.  

4.2 Pääasialliset vaikutukset 

4.2.1 Vaikutukset julkiseen talouteen 

Esityksessä ehdotettujen muutosten arvioidaan vähentävän valtion verotuloja yhteensä noin 86 
miljoonalla eurolla vuositasolla. Vaikutusarviot perustuvat Verohallinnolta saatuihin aineistoi-
hin tehdyistä perintö- ja lahjaveropäätöksistä sekä valtiovarainministeriön verotuloennusteisiin. 
Perintöveron viivästyskoron alentamiselle on arvioitu staattisia ja dynaamisia vaikutuksia. 
Muilta osin vaikutusarviot käsittävät staattiset vaikutukset.  

Valtion verotuloja vähentävän vaikutuksen arvioidaan aiheutuvan pääosin veroasteikkomuutok-
sista ja muilta osin perintöveron viivästyskoron alentamisesta. Ehdotuksella alaikäisen perilli-
sen sukupolvenvaihdoshuojennuksesta sekä perintö- ja lahjaverosta vapaasta tavanomaisesta 
koti-irtaimistosta ei arvioida olevan mainittavaa vaikutusta valtion verotulojen määrään. 

Veroasteikkomuutokset ja verovapaat määrät 

Perintö- ja lahjaveron veroasteikkomuutosten arvioidaan vähentävän verotuottoja noin 67 mil-
joonaa euroa vuositasolla. Vaikutusta on arvioitu hyödyntäen Verohallinnolta saatuja aineistoja 
tehdyistä perintö- ja lahjaveropäätöksistä, sekä ennusteisiin tulevina vuosina tehtävien perintö- 
ja lahjaveropäätösten määristä. Aineistojen avulla on arvioitu, mikä muutoksen vaikutus 
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verokertymään olisi ollut aiempina vuosina, ja suhteellista muutosta on verrattu valtiovarainmi-
nisteriön uusimpaan perintö- ja lahjaveroennusteeseen. Perintöveron osuus muutoksesta olisi 
noin 60 miljoonaa euroa ja lahjaveron noin 7 miljoonaa euroa.  

Veroasteikkomuutoksen myötä verotus kevenisi kaiken kokoisten perintöjen ja lahjojen osalta, 
sillä veroa alkaisi kertymään vasta perinnön ollessa 30 000 euroa (nykyisin 20 000 euroa) ja 
lahjan ollessa 7 500 euroa (nykyisin 5 000 euroa). Muutos keventäisi verotusta tasaisesti perin-
nön tai lahjan koosta riippumatta. Perintöjen osalta verotus kevenisi 700 euroa perintöä kohden 
ensimmäisessä veroluokassa ja 1 900 euroa perintöä kohden toisessa luokassa. Lahjojen osalta 
vastaavat luvut olisivat 200 euroa ensimmäisessä luokassa ja 475 euroa toisessa luokassa. Ve-
rotuottojen laskusta noin 9 miljoonaa euroa aiheutuisi niistä perinnöistä ja lahjoista, jotka va-
pautuisivat muutoksen myötä verosta kokonaan ja loput 58 miljoonaa niistä perinnöistä ja lah-
joista, joiden verotus kevenisi veroasteikon muutosten myötä. 

Perintöveron viivästyskoron alentaminen 

Perintöveron viivästyskoron alentamista koskevalla ehdotuksella arvioidaan olevan suoria ve-
rotuottovaikutuksia, jotka aiheutuvat ensisijaisesti verotuottojen lykkääntymisestä ja pienene-
vistä viivästyskorkomaksuista. Vuodesta 2026 lähtien viivästyskoron alennuksen arvioidaan vä-
hentävän verotuottoja noin 20 miljoonaa euroa vuodessa koko kehyskauden ajan. Verotuottojen 
pieneneminen kohdistuisi kokonaisuudessaan valtion verotuloihin. Vaikutusta on arvioitu käyt-
täen hyväksi Verohallinnolta pyydettyjä tietoja myöhässä olevien perintöverojen määristä. 

Viivästyskoron alentamisen osalta vaikutuksia verotuottoihin tulisi staattisesti vähenevistä vii-
västyskorkomaksuista, sekä dynaamisesti lisääntyvistä kannustimista lykätä veron maksua. Mi-
käli viivästyskorko olisi kilpailukykyinen markkinakorkojen kanssa, kotitaloudet voisivat käyt-
tää veron maksamatta jättämistä rahoituskanavana. Erityisesti niillä kotitalouksilla, joilla on jo 
valmiiksi korkeakorkoista lainaa, voisi olla kannustimet käyttää rahat veron maksun sijaan yli-
määräisiin lainanlyhennyksiin. Viivästyskoron ollessa viitekorko lisättynä 2 prosenttiyksiköllä, 
voidaan arvioida, että kannustimet jättää vero maksamatta kasvavat jonkin verran verrattuna 
aiempaan tilanteeseen, mutta kannustimet eivät silti ole kovin merkittäviä useimmilla veron-
maksajilla. Kokonaisuutena staattisten ja dynaamisten vaikutusten arvioidaan vähentävän vero-
tuottoja noin 19 miljoonaa euroa vuosittain vuosina 2026–2028 ja noin 21 miljoonaa vuonna 
2029. 

Viivästyskoron alentamisesta johtuva verojen lykkääntyminen voi kasvattaa hieman kokonaan 
saamatta jääviä veroja, mutta vaikutuksen arvioidaan olevan vähäinen. 

Verotuottovaikutusten ajoittuminen 

Ehdotetut muutokset eivät vähennä verokertymää koko 86 miljoonan euron määrällä vuonna 
2026. Nykyinen käsittelyaikaennuste perintöveropäätöksille on keskimäärin 6–12 kuukautta pe-
rukirjan antamisesta ja lahjaveropäätöksille 2–8 kuukautta. Nykyisin perintö- ja lahjaverotuksen 
toimittamisesta veron ensimmäiseen eräpäivään kuluu noin 3 kuukautta ja toiseen eräpäivään 
noin 5 kuukautta, minkä vuoksi verokertymän alenemisen kassaperusteinen budjettivaikutus ei 
ole täysimääräinen vielä ensimmäisenä vuonna. Vuonna 2026 muutosten arvioidaan kassape-
rusteisesti laskevan verotuottoja 64 miljoonaa euroa. Ero vuositason vaikutukseen aiheutuu pe-
rintö- ja lahjaveron alarajan nostosta, jonka kassaperusteinen vaikutus vuonna 2026 jäisi 45 
miljoonaan euroon. Viivästyskoron laskun arvioidaan vaikuttavan myös kassaperusteisesti täy-
simääräisesti jo vuonna 2026. 
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4.2.2 Vaikutukset verovelvollisille  

Veroasteikkojen muutosten vaikutuksia on arvioitu yksittäisten verovelvollisten tasolla tulota-
son (tulodesiili), iän ja henkilötunnuksen mukaisen sukupuolen perusteella. Laskelmissa on 
hyödynnetty Verohallinnon perintö- ja lahjaveroaineistoja sekä tietoja veronalaisista ansio- ja 
pääomatuloista vuodelta 2023. Tulodesiilit on muodostettu uusimman valmistuneen verovuo-
den 2023 henkilöverotuksen veronalaisten tulojen perusteella. Tulodesiilijaon ulkopuolelle on 
jätetty henkilöt, joilla ei ollut veronalaisia tuloja ollenkaan, tai joiden tulotiedoissa oli puutteita. 
Nämä henkilöt on esitetty omina ryhminään. Perintöjen ja lahjojen saajien ikä ja sukupuoli on 
arvioitu henkilötunnuksen perusteella. 

Viivästyskoron laskemisen verovelvolliskohtaisia vaikutuksia ei ole mahdollista arvioida ai-
neistopuutteiden takia.  

Vaikutukset tulodesiileittäin 

Alla olevasta taulukosta ilmenee eri tulodesiileihin kuuluvien henkilöiden osuudet perintöjen ja 
lahjojen saajista, sekä arvio tulodesiilien verojen muutoksesta: 

Tulodesiili 

Osuus pe-

rinnön 

saajista 

Osuus lahjojen 

saajista 

Arvio vaikutuksesta 

veroon yhteensä, milj. 

€ 

Arvio veron määrän 

suhteellisesta muutok-

sesta % 

Tulotiedot puuttuvat 3 % 1 % -2 7 % 

Tulot 0 euroa 2 % 4 % -2 4 % 

1 3 % 5 % -2 5 % 

2 8 % 5 % -5 8 % 

3 8 % 5 % -5 7 % 

4 9 % 5 % -6 7 % 

5 10 % 6 % -6 8 % 

6 10 % 8 % -7 7 % 

7 11 % 10 % -7 7 % 

8 11 % 12 % -8 6 % 

9 12 % 16 % -8 5 % 

10 13 % 23 % -9 2 % 

 

Vaikutukset ikäryhmittäin 

Alla olevassa taulukossa on esitetty arviot eri ikäryhmien suhteellisesta osuudesta perintöjen ja 
lahjojen saajista, sekä arvio veroasteikkomuutosten vaikutuksesta verorasitteeseen ikäryhmit-
täin. Taulukko sisältää sekä perintö- että lahjaveron muutokset. 

Ikäryhmä 

Osuus perin-

nönsaajista 

Osuus lahjojen 

saajista 

Vaikutus veroon 

yhteensä, milj. € 

0–17 1 % 3 % -1 
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Ikäryhmä 

Osuus perin-

nönsaajista 

Osuus lahjojen 

saajista 

Vaikutus veroon 

yhteensä, milj. € 

18–24 2 % 5 % -2 

25–34 6 % 20 % -5 

35–44 11 % 26 % -8 

45–54 17 % 26 % -12 

55–64 30 % 16 % -19 

65–74 23 % 4 % -14 

75– 9 % 1 % -6 

 

Sukupuolivaikutukset 

Verohallinnon aineistojen perusteella perintöjen ja lahjojen lukumäärä jakaantuu melko tasai-
sesti henkilötunnuksen mukaisten virallisten sukupuolien välillä. Vuonna 2023 naisten osuus 
perinnönsaajista oli noin 51 prosenttia ja miesten 49 prosenttia. Lahjojen saajista naisten osuus 
oli 46 prosenttia ja miesten 54 prosenttia. Yhteensä veroasteikkomuutoksista johtuvan verotuk-
sen kevenemisen vaikutus jakaantuisi lähes tasan sukupuolten välillä. 

4.2.3 Yritysvaikutukset  

Perintö- ja lahjaveroasteikkojen keventämisen pienimpien verotettavien määrien korottamisen 
johdosta ei arvioida merkittävissä määrin vaikuttavan sukupolvenvaihdosten toteuttamiseen tai 
vähentävän yritystoiminnalle koituvaa haittaa siitä, että verovelvollinen joutuu verokustannuk-
sen rahoittaakseen nostamaan yrityksestä varoja.  

Sukupolvenvaihdosten verokustannusten rahoittamista perintötilanteissa voi jossain määrin hel-
pottaa myös maksamattomalle perintöverolle laskettavan viivästyskoron alentaminen. Sukupol-
venvaihdostapausten osuus perintösaannoista on kuitenkin melko vähäinen. On myös otettava 
huomioon, että ehdotuksella ei arvioida olevan mainittavaa merkitystä perintötilanteissa, joissa 
perintöosuuteen kuuluu myös huojennuskelpoista varallisuutta, johon myönnetään lain 55 §:n 
sukupolvenvaihdoshuojennus.   

Alaikäisen perillisen sukupolvenvaihdoshuojennuksella voi yksittäistapauksissa olla huomat-
tava merkitys. Huojennuksen saaminen lieventää alaikäisen perillisen verorasitusta ja lieventää 
perintöveron rahoittamisvaikeuksia sekä haittaa siitä, että alaikäisen perillisen verokustannuk-
sen rahoittamiseksi olisi ennakolta varattava varmuuden vuoksi varoja täysimääräisen veron 
maksamiseksi. Voidaan myös arvioida, että ehdotus helpottaisi sukupolvenvaihdosten suunnit-
telua ja toteuttamista.  

4.2.4 Vaikutukset viranomaisille  

Ehdotetut muutokset aiheuttaisivat Verohallinnossa asiakasohjeistuksen ja tietojärjestelmän 
päivitystarpeen sekä lisätyötä ohjauksessa ja neuvonnassa. Alustavan arvion mukaan ehdotet-
tujen muutosten vaikutukset olisivat kokonaisuutena arvioiden vähäiset.  
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5  Lausuntopalaute  

Täydennetään lausuntokierroksen jälkeen.  

6  Säännöskohtaiset  peruste lut  

6.1 Perintö- ja lahjaverolaki 

7 b §. Pykälää ehdotetaan muutettavaksi korottamalla perintöverosta vapaan tavanomaisen koti-
irtaimiston arvoa nykyisestä 4 000 eurosta 7 500 euroon. Muilta osin säännös pysyisi muuttu-
mattomana. 

13 §. Pykälää ehdotetaan muutettavaksi korottamalla pienimmän verotettavan perintöosuuden 
euromäärää nykyisestä 20 000 eurosta 30 000 euroon. Muilta osin säännös pysyisi muuttumat-
tomana.    

14 §. Pykälän perintöveroasteikkoja ehdotetaan muutettavaksi. Ehdotettu muutos johtuu pie-
nimmän verotettavan perintöosuuden korottamisesta 20 000 eurosta 30 000 euroon.  

Ensimmäisen ja toisen veroluokan perintöveroasteikkojen alimmassa progressioportaassa ala-
rajaa korotettaisiin 20 000 eurosta 30 000 euroon. Alin progressioporras olisi siten 30 000–
40 000 euroa, ja veron määrä 30 000 euron kohdalla olisi 100 euroa. Nykyisin veron määrä 
20 000 euron kohdalla on myös 100 euroa.  

Perintöveroasteikot pidettäisiin muuten mahdollisimman samanlaisina kuin nykyisin. Veroas-
teikot olisivat viisiportaisia ja rajaveroprosentit pysyisivät samoina kaikissa portaissa. Sen si-
jaan alinta progressioporrasta seuraavassa neljässä portaassa veron vakiomäärää portaan alara-
jan kohdalla tarkistettaisiin niin, että veron vakiomäärä vastaa veroa edellisen portaan ylärajalla. 
Ehdotettu muutos johtuu alimpaan progressioportaaseen tehdystä muutoksesta.  

19 §. Pykälää ehdotetaan muutettavaksi korottamalla 1 kohdassa lahjaverosta vapaan tavan-
omaisen koti-irtaimiston arvoa nykyisestä 4 000 eurosta 7 500 euroon sekä 3 kohdan muun lah-
jan arvoa nykyisestä 4 000 eurosta 7 500 euroon. Muilta osin säännös pysyisi muuttumatto-
mana.  

19 a §. Pykälän lahjaveroasteikkoja ehdotetaan muutettavaksi. Ehdotettu muutos johtuu pienim-
män verotettavan lahjan korottamisesta 5 000 eurosta 7 500 euroon.  

Ensimmäisen ja toisen veroluokan lahjaveroasteikkojen alimmassa progressioportaassa alarajaa 
korotettaisiin 5 000 eurosta 7 500 euroon. Alin progressioporras olisi siten 7 500–25 000 euroa 
ja veron määrä 7 500 euron kohdalla olisi 100 euroa. Nykyisin veron määrä 5 000 euron koh-
dalla on myös 100 euroa.  

Lahjaveroasteikot pidettäisiin muuten mahdollisimman samanlaisina kuin nykyisin. Veroas-
teikot olisivat viisiportaisia ja rajaveroprosentit pysyisivät samoina kaikissa portaissa. Sen si-
jaan alinta progressioporrasta seuraavassa neljässä portaassa veron vakioerä portaan kohdalla 
tarkistettaisiin niin, että veron vakioerä vastaa veroa edellisen portaan ylärajalla. Ehdotettu 
muutos johtuu alimpaan progressioportaaseen tehdystä muutoksesta.  

43 §. Pykälän 2 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi säädösviittaus verotusmenettelystä annet-
tuun lakiin oikaisuvaatimuksen käsittelyn osalta. Ehdotuksen mukaan jollei tästä laista muuta 
johdu, sovelletaan oikaisuvaatimuksen käsittelyyn verotusmenettelystä annettua lakia.  
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Perintö- ja lahjaverolain 42 §:ssä säädetään 43 §:ssä tarkoitettujen oikaisuvaatimusten ratkaise-
vista oikaisuviranomaisista. Lain 43 §:n 1 momentin mukaan verovelvollinen, ennakkoratkai-
sun hakija sekä Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö saavat hakea muutosta verotukseen tai 
ennakkoratkaisuun siten kuin verotusmenettelystä annetussa laissa säädetään. Muutosta ei kui-
tenkaan saa hakea 31 §:n 3 momentissa tarkoitettuun verotuksen toimittamisen lykkäämistä 
koskevaan päätökseen. Pykälän 2 momentin mukaan muutoksenhakua koskevia määräaikoja 
laskettaessa verovuodella tarkoitetaan 24 §:ssä säädettyä verovuotta. Veronsaajien oikeuden-
valvontayksikön on tehtävä oikaisuvaatimus 60 päivän kuluessa verotuksen toimittamis- tai oi-
kaisupäivästä.  

Verotusmenettelystä annetussa lain 63 §:n 3 momentissa säädetään, että oikaisuvaatimus on 
käsiteltävä ilman aiheetonta viivytystä. Edellä jaksossa 2.5 todetulla tavalla perintö- ja lahjave-
rolaissa ei kuitenkaan nykyisin ole nimenomaista säädösviittausta, jonka mukaan oikaisuvaati-
muksen käsittelyyn olisi sovellettava verotusmenettelystä annetun lain säännöksiä. On kuiten-
kin tarkoitettu, että perintö- ja lahjaverolain 43 §:n 1 momentin ensimmäisen virkkeen säännös 
muutoksen hakemisesta verotusmenettelystä annetussa laissa säädetyllä tavalla kattaisi oikai-
suvaatimusta koskevaan verotusmenettelystä annetun lain sääntelyn kokonaisuudessaan, myös 
verotusmenettelystä annetun lain 63 §:n 3 momentin säännöksen oikaisuvaatimuksen käsittele-
misestä ilman aiheetonta viivytystä.  

Ehdotettu säädösviittaus tarkoittaisi voimassa olevan verotusmenettelystä annetun lain säännök-
sistä 63 §:n 3 momentin säännöstä oikaisuvaatimuksen käsittelemisestä ilman aiheetonta viivy-
tystä. Säädösviittaus tarkoittaisi myös sitä, että hallintolain 49 e §:ää oikaisuvaatimuksen käsit-
telemisestä kiireellisesti ei sovelleta perintö- ja lahjaverotusta koskevan oikaisuvaatimuksen kä-
sittelyyn. 

55 §. Pykälään ehdotetaan lisättäväksi uusi 9 momentti sukupolvenvaihdoshuojennuksen myön-
tämisen edellyttämästä toiminnan jatkamisedellytyksestä silloin, kun alaikäinen perillinen ei 
ikänsä vuoksi voi jatkaa toimintaa.  

Ehdotetussa 9 momentissa säädettäisiin, että jos perillisen verotettavaan perintöosuuteen sisäl-
tyy 57 §:ssä tarkoitettu osuus maatilan tai muun yrityksen omistamiseen oikeuttavista osakeyh-
tiön osakkeista eikä perillinen alaikäisyytensä vuoksi voi jatkaa yhtiön toimintaa hallituksen 
jäsenenä tai toimitusjohtajana, katsotaan verovelvollisen jatkamiseksi myös se, että alaikäisen 
perillisen edunvalvoja jatkaa toimintaa 1 momentin 2 kohdassa tarkoitetulla tavalla.   

Ehdotuksella on tarkoitus muuttaa ennakkopäätöksen KHO 2015:166 mukaista oikeustilaa. Eh-
dotuksen myötä perintö- ja lahjaverolain 55 §:n veronhuojennuksen myöntäminen ei estyisi yk-
sin sillä perusteella, että perillinen ei alaikäisyytensä vuoksi voi henkilökohtaisesti osallistua 
päätösvallan käyttämiseen osakeyhtiössä. Koska veronhuojennuksen tarkoituksena on estää yri-
tystoiminnan jatkuvuuden ja työpaikkojen säilymisen vaarantuminen yritysten sukupolvenvaih-
doksessa, olisi toiminnan jatkamista koskevan edellytyksen lain 55 §:n 1 momentin 2 kohdassa 
täytyttävä ehdotetun 9 momentin soveltamisalalla. Näin ollen ehdotetaan, että verovelvollisen 
jatkamiseksi katsottaisiin myös se, että alaikäisen perillisen edunvalvoja jatkaa saaduilla va-
roilla yritystoimintaa osakeyhtiössä.   

Ehdotus ei muuttaisi lahjaverotusta koskevaa oikeustilaa. Ehdotus ei muuttaisi oikeustilaa mui-
den yritysmuotojen kuin osakeyhtiöiden osalta. Ehdotus ei myöskään muuttaisi huojennusedel-
lytyksiä taikka maksuunpano- ja maksuaikahuojennuksen perusteita lain 55 ja 56 §:ssä.  

Ehdotetussa 9 momentissa edellytettäisiin, että perillisen verotettavaan perintöosuuteen sisältyy 
57 §:ssä tarkoitettu vähintään kymmenesosaa vastaava osuus maatilan tai muun yrityksen 
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omistamiseen oikeuttavista osakeyhtiön osakkeista. Kysymys voi siten olla maatilaosakeyhtiön 
tai muuta yritystoimintaa harjoittavan osakeyhtiön osakkeista, joista perintöosuuteen kuuluu 
vähintään 10 prosentin omistusosuus. Lain 57 §:ää sovellettaisiin nykyistä vastaavasti arvioita-
essa sitä, sisältyykö perillisen perintöosuuteen pykälässä tarkoitettu maatilan tai muun yrityksen 
osa. Maatilan ja muun yrityksen käsite vastaa nykytilaa.   

Perillisellä tarkoitettaisiin perintöveron verovelvollista, joka lakimääräisen perimyksen nojalla 
perii perinnönjättäjän. Verovelvollisen oikeus periä perinnönjättäjä voi perustua myös sijaantu-
loon. Verovelvollinen katsottaisiin perilliseksi riippumatta siitä, perustuuko huojennuspyynnön 
kohteena olevien osakkeiden saanto perintöön vai testamenttiin. Verotettava perintöosuus kä-
sittäisi perinnönjättäjältä perintönä ja testamentilla saadun omaisuuden. Perillisellä ei kuiten-
kaan tarkoiteta verovelvollista, jonka oikeus perinnönjättäjän jäämistöön perustuu yksin perin-
nönjättäjän testamenttiin, eikä lainkaan lakimääräiseen perimykseen.  

Ehdotetussa 9 momentissa edellytettäisiin myös, että perillinen ei alaikäisyytensä vuoksi voi 
jatkaa yhtiön toimintaa hallituksen jäsenenä tai toimitusjohtajana. Alaikäisyyden edellytetään 
olevan syy sille, että perilliseltä puuttuu kelpoisuus jatkaa yhtiön toimintaa hallituksen jäsenenä 
tai toimitusjohtajana. Osakeyhtiölain 6 luvun 10 ja 19 §:n nojalla hallituksen jäsenenä tai toimi-
tusjohtajana ei voi olla alaikäinen. Oikeus- tai verotuskäytännössä ei ole ilmennyt tapauksia, 
joissa huojennus olisi myönnetty alaikäisen perillisen muussa yhtiön johtotehtävässä jatkaman 
toiminnan perusteella. Tulkintaepäselvyyksien välttämiseksi ei edellytettäisi, että esteen olisi 
vallittava muun yhtiön johtotehtävän osalta.  

Ehdotetun 9 momentin edellytysten täyttyessä verovelvollisen jatkamiseksi katsottaisiin 1 mo-
mentin 2 kohtaa sovellettaessa myös se, että alaikäisen perillisen edunvalvoja jatkaa toimintaa 
mainitun kohdan edellytykset täyttävällä tavalla. Käytännössä ehdotettu momentti on relevantti 
silloin, kun 55 §:n 1 momentin edellytykset muutoin täyttyisivät, mutta alaikäinen perillinen ei 
ikänsä vuoksi voi henkilökohtaisesti osallistua toiminnan jatkamiseen 55 §:n 1 momentin 2 koh-
dassa tarkoitetulla tavalla.  

Ehdotuksella ei ole tarkoitus muuttaa vakiintuneita arviointiperusteita, joiden mukaan toimin-
nan jatkamista koskevaa edellytystä arvioidaan. Lain 55 §:n 1 momentin 2 kohdan mukaan edel-
lytetään, että verovelvollinen jatkaa perintönä saaduilla varoilla maatalouden tai maa- ja metsä-
talouden harjoittamista tai muuta yritystoimintaa perintönä saadulla maatilalla tai näin saadussa 
yrityksessä. Ehdotuksen keskeinen muutos olisi se, että alaikäisen perillisen jatkamisen ohella 
voitaisiin 55 §:n 1 momentin 2 kohtaa sovellettaessa ottaa huomioon myös tämän edunvalvojan 
sellainen toiminta, joka merkitsee yritystoiminnan jatkamista saaduilla varoilla yrityksessä, 
jonka alaikäinen on saanut perintönä. Se, millä tavalla alaikäisen perillisen edunvalvojan olisi 
jatkettava toimintaa 1 momentin 2 kohdan mukaan, määräytyisi nykyisten arviointiperusteiden 
mukaan.  

Ehdotetun 9 momentin sanamuoto mahdollistaa myös sen, että alaikäisen perillisen toiminta 
voidaan edelleen ottaa huomioon sovellettaessa 55 §:n 1 momentin 2 kohtaa. On mahdollista, 
että alaikäisen perillisen selvitetään jatkavan yritystoimintaa esimerkiksi täysi-ikäistyttyään va-
litsemalla hänet yhtiön hallituksen jäseneksi.  

Alaikäisen edunvalvojasta säädetään holhoustoimesta annetussa laissa. Lain 4 §:n mukaan ala-
ikäisen edunvalvojina ovat hänen huoltajansa tai tuomioistuimen tai holhousviranomaisen 
edunvalvojaksi määräämä henkilö. Lain 11 §:n mukaan tuomioistuin voi määrätä edunvalvo-
jalle sijaisen, jos edunvalvoja on sairauden vuoksi, lainkohdassa mainituista syistä tai muusta 
syystä tilapäisesti estynyt hoitamaan tehtäväänsä. Sijaiseen sovelletaan, mitä laissa säädetään 
edunvalvojasta. Myös holhousviranomainen voi samoissa tilanteissa määrätä edunvalvojalle 
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sijaisen. Edunvalvonnan rekisteröinnistä säädetään lain 7 luvussa. Valtakunnalliseen holhous-
asioiden rekisteriin on merkittävä lain 65 §:n mukaan edunvalvonta muun muassa silloin, kun 
alaikäisen edunvalvojaksi määrätään muu henkilö kuin hänen vanhempansa. Edunvalvontaa ei 
kuitenkaan merkitä holhousasioiden rekisteriin, jos edunvalvojan tehtävä ei käsitä omaisuuden 
hoitamista eikä oikeuden valvomista jakamattomassa pesässä.  

6.2 Laki veronlisäyksestä ja viivekorosta 

5 d §. Maksamatta olevalle perintöverolle laskettava viivästyskorko. Säännöstä maksamatta 
olevalle perintöverolle laskettavasta viivästyskorosta ehdotetaan edellä jaksossa 4.1.3 todetulla 
tavalla muutettavaksi siten, että viivästyskoron määrä olisi korkolain 12 §:ssä tarkoitettu viite-
korko lisättynä kahdella prosenttiyksiköllä. Muilta osin säännös pysyisi muuttumattomana.  

6.3 Kiinteistöverolaki 

26 §. Muutoksenhaku. Pykälän 2 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi säädösviittaus verotus-
menettelystä annettuun lakiin oikaisuvaatimuksen käsittelyn osalta. Ehdotuksen mukaan jollei 
tästä laista muuta johdu, sovelletaan oikaisuvaatimuksen käsittelyyn verotusmenettelystä annet-
tua lakia. 

Pykälän 1 momentissa säädetään verovelvollisen tai muun verosta vastuussa olevan, ennakko-
ratkaisun hakijan sekä Veronsaajien oikeudenvalvontayksikön tai kiinteistön sijaintikunnan oi-
keudesta hakea muutosta verotukseen tai ennakkoratkaisuun siten kuin verotusmenettelystä an-
netussa laissa säädetään. Pykälän 2 momentin mukaan muutoksenhakua koskevia määräaikoja 
laskettaessa verovuodella tarkoitetaan 23 §:ssä säädettyä verovuotta.  

Verotusmenettelystä annetussa lain 63 §:n 3 momentissa säädetään, että oikaisuvaatimus on 
käsiteltävä ilman aiheetonta viivytystä. Edellä jaksossa 2.5 todetulla tavalla kiinteistöverolaissa 
ei kuitenkaan nykyisin ole nimenomaista säädösviittausta, jonka mukaan oikaisuvaatimuksen 
käsittelyyn olisi sovellettava verotusmenettelystä annetun lain säännöksiä. Tarkoitus on kuiten-
kin ollut, että kiinteistöverolain 26 §:n 1 momentin ensimmäisen virkkeen säännös muutoksen 
hakemisesta verotusmenettelystä annetussa laissa säädetyllä tavalla kattaisi myös verotusme-
nettelystä annetun lain 63 §:n 3 momentin säännöksen oikaisuvaatimuksen käsittelemisestä il-
man aiheetonta viivytystä. 

Ehdotettu säädösviittaus tarkoittaisi voimassa olevan verotusmenettelystä annetun lain säännök-
sistä 63 §:n 3 momentin säännöstä oikaisuvaatimuksen käsittelemisestä ilman aiheetonta viivy-
tystä. Säädösviittaus tarkoittaisi myös sitä, että hallintolain 49 e §:ää oikaisuvaatimuksen käsit-
telemisestä kiireellisesti ei sovelleta kiinteistöverotusta koskevan oikaisuvaatimuksen käsitte-
lyyn. 

7  Voimaantu lo 

Ehdotetaan, että lait tulevat voimaan 1.1.2026.  

Lakia perintö- ja lahjaverolain muuttamisesta sovellettaisiin niihin tapauksiin, joissa verovel-
vollisuus alkaa lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen. Ehdotettua 43 §:n 2 momenttia sovel-
lettaisiin myös tämän lain voimaan tullessa vireillä olevan tai lain voimaantulon jälkeen vireille 
tulevan oikaisuvaatimuksen käsittelyyn.  

Lakia veronlisäyksestä ja viivekorosta annetun lain 5 d §:n muuttamisesta sovellettaisiin ensim-
mäisen kerran maksamatta olevaan perintöveroon lain voimaantulopäivästä alkaen. Tätä 
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edeltävältä ajalta viivästyskorko laskettaisiin lain voimaan tullessa voimassa olleiden säännös-
ten mukaisesti. 

Lakia kiinteistöverolain 26 §:n muuttamisesta sovellettaisiin myös tämän lain voimaan tullessa 
vireillä olevan oikaisuvaatimuksen käsittelyyn.  

Perintö- ja lahjaverolain muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen 2 ja 3 momenttiin 
otettaisiin tarpeelliset säännökset niin sanottujen kumulointisäännösten soveltamisesta silloin, 
kun ennen lain voimaantuloa annettu lahja on otettava huomioon lain voimaantulon jälkeen 
saadun perinnön tai lahjan johdosta toimitettavassa perintöverotuksessa tai lahjaverotuksessa. 

Perintö- ja lahjaverolain 16 §:n mukaan perintöverotusta toimitettaessa pesän varoihin on lisät-
tävä lahja, joka perintökaaren mukaan on otettava huomioon perinnönjaossa, sekä muu lahja, 
jonka perillinen tai testamentinsaaja on saanut perinnönjättäjältä kolmen viimeisen vuoden ku-
luessa ennen tämän kuolemaa ja joka ei ole lahjaverosta vapaa. Tälle yhteenlasketulle määrälle 
lasketaan perintöveroasteikon mukainen vero, ja aiemmin maksettu lahjavero vähennetään pe-
rintöverosta. Perintöveron määrän ylittävää lahjaveroa 16 §:n 2 momentin viimeisen virkkeen 
mukaan ei kuitenkaan palauteta. 

Jos lahjansaaja on kolmen vuoden kuluessa ennen verovelvollisuuden alkamista saanut samalta 
antajalta yhden tai useampia verotettavia lahjoja, on ne lain 20 §:n 2 momentin mukaan veroa 
määrättäessä otettava lukuun. Verosta on kuitenkin vähennettävä se lahjavero, joka aikaisem-
mista lahjoista oli jo suoritettu. 

Tilanteessa, jossa veroasteikot ovat lahjan antamisajankohdan ja perinnönjättäjän kuoleman vä-
lisenä aikana muuttuneet, kumulointisäännöksen soveltaminen johtaa erilaiseen lopputulokseen 
kuin siinä tapauksessa, että asteikot eivät olisi muuttuneet. Veroasteikkoja kevennettäessä ku-
muloinnin johdosta verovelvolliselle voi tulla perusteetonta etua jopa siinä määrin, että lain voi-
maantulon jälkeen saadusta perinnöstä tai lahjasta ei mene lainkaan veroa. Tämän perusteetto-
man edun estämiseksi ehdotetaan, että ennen lain voimaantuloa saadun lahjan perusteella vä-
hennettävä vero laskettaisiin lain voimaantulon jälkeen sovellettavien lahjaveroasteikkojen mu-
kaan. 

8  Suhde ta lousarvioes itykseen  

Esitys liittyy valtion vuoden 2026 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yh-
teydessä.  

9  Suhde perustus laki in ja säätämisjär jestys  

Alaikäisen perillisen sukupolvenvaihdoshuojennusta koskeva ehdotus perintö- ja lahjaverolain 
55 §:n 9 momentissa (1. lakiehdotus) keventäisi alaikäisen perillisen perintöveroa, jos lain 55 
§:n veronhuojennuksen edellytykset 1 momentissa muutoin täyttyvät. Ehdotetun 9 momentin 
tarkoituksena on lain 55 §:n veronhuojennuksen tavoin estää yritystoiminnan jatkuvuuden ja 
työpaikkojen säilymisen vaarantuminen yritysten sukupolvenvaihdoksen yhteydessä myös sil-
loin, kun perillinen ei alaikäisyytensä vuoksi voi jatkaa osakeyhtiössä yritystoimintaa. 

Ehdotuksella ei muutettaisi perintö- ja lahjaverolain 55 §:n 1 momentin veronhuojennuksen 
myöntämisen edellytyksiä, vaan sitä, millä tavalla alaikäisen perillisen kohdalla veronhuojen-
nuksen edellyttämä yritystoiminnan jatkaminen 1 momentin 2 kohdassa täytetään, kun perilli-
nen on alaikäisyytensä vuoksi tosiasiallisesti estynyt ainakaan viivytyksettä jatkamasta osake-
yhtiössä yritystoimintaa. Ehdotuksen myötä perillisen alaikäisyydestä johtuva kelpoisuuden 
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puute toimia osakeyhtiölain mukaan hallituksen jäsenenä ja toimitusjohtajana ei ehdotetun 9 
momentin mukaan estäisi veronhuojennuksen myöntämistä, vaan jatkamisedellytys voitaisiin 
täyttää ottamalla huomioon myös alaikäisen perillisen edunvalvojan osakeyhtiössä jatkama yri-
tystoiminta. Siksi ehdotetun sääntelyn arvioinnissa keskeistä on arvioida jatkamisedellytyksen 
merkitystä.  

Ehdotettu 9 momentti asettaa alaikäisen perillisen parempaan asemaan kuin sellaisen täysi-ikäi-
sen perillisen, joka ei itse jatka huojennuskelpoisen yrityksen toiminnan harjoittamista, samoin 
kuin sellaiset perilliset, joiden perintöosuuteen ei kuulu huojennuskelpoista varallisuutta. Sää-
tämisjärjestyksen kannalta merkityksellistä on ehdotuksen suhde perustuslain 6 §:n yhdenver-
taisuuslausekkeeseen sekä syrjintäkieltoon ja perustuslain 81 §:n valtion verosta säätämistä kos-
keviin säännöksiin. 

Perustuslain 81 §:n 1 momentin mukaan valtion verosta säädetään lailla, joka sisältää säännök-
set verovelvollisuuden ja veron suuruuden perusteista sekä verovelvollisen oikeusturvasta. Pe-
rustuslakivaliokunnan käytännössä on verotuksen osalta todettu, että verotuksen ensisijainen 
tehtävä on tulojen tuottaminen julkiselle sektorille, mutta verotusta on perinteisesti käytetty 
myös muiden yhteiskunnallisten tavoitteiden toteuttamisen välineenä, joita ovat esimerkiksi 
jako-, sosiaali-, asunto-, terveys-, kasvu-, suhdanne-, alue-, elinkeino-, kulttuuri- ja ympäristö-
poliittiset tavoitteet. Verolainsäädännölle on tyypillistä, että sen piirissä lainsäätäjällä on mah-
dollisuus tehdä valintoja eri sääntelyvaihtoehtojen välillä tavanomaistakin vapaammin, koska 
verolait muodostavat monipuolisesti yhteiskunnan ohjaamiseen käytettävän välineen (PeVL 
53/2016 vp, s. 4).  

Ihmiset ovat perustuslain 6 §:n 1 momentin mukaan yhdenvertaisia lain edessä. Säännös ilmai-
see paitsi vaatimuksen oikeudellisesta yhdenvertaisuudesta myös ajatuksen tosiasiallisesta tasa-
arvosta. Siihen sisältyy mielivallan kielto ja vaatimus samanlaisesta kohtelusta samanlaisissa 
tapauksissa (HE 309/1993 vp, s. 42). Yhdenvertaisuussäännös kohdistuu myös lainsäätäjään. 
Lailla ei voida mielivaltaisesti asettaa ihmisiä tai ihmisryhmiä toisia edullisempaan tai epäedul-
lisempaan asemaan. Yhdenvertaisuussäännös ei kuitenkaan edellytä kaikkien ihmisten kaikissa 
suhteissa samanlaista kohtelua, elleivät asiaan vaikuttavat olosuhteet ole samanlaisia. Yhden-
vertaisuusnäkökohdilla on merkitystä sekä myönnettäessä lailla etuja ja oikeuksia ihmisille että 
asetettaessa heille velvollisuuksia. Toisaalta lainsäädännölle on ominaista, että se kohtelee tie-
tyn hyväksyttävän yhteiskunnallisen intressin vuoksi ihmisiä eri tavoin edistääkseen muun mu-
assa tosiasiallista tasa-arvoa (HE 309/1993 vp, s. 42–43, PeVL 31/2014 vp, s. 3/I).  

Perustuslain 6 §:n 2 momentin syrjintäkielto täydentää yhdenvertaisuussäännöstä. Syrjintäkielto 
kieltää asettamasta ketään eri asemaan ilman hyväksyttävää perustetta säännöksessä lueteltujen 
erotteluperusteiden tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella. Syrjintäkieltosäännöksessä 
luetellaan muun muassa ikä kiellettynä syrjintäperusteena. Muu henkilöön liittyvä peruste on 
muun muassa yhteiskunnallinen asema ja varallisuus (PeVL 54/2022 vp, s. 2, PeVL 31/2014 
vp, s. 3/I, HE 309/1993 vp, s. 43–44). 

Perustuslain syrjintäkielto ei kiellä kaikenlaista erontekoa ihmisten välillä, vaikka erottelu pe-
rustuisi syrjintäkieltosäännöksessä nimenomaan mainittuun syyhyn. Syrjintäkielto kieltää aset-
tamasta yhtä ihmisryhmää toisia edullisempaan tai epäedullisempaan asemaan ilman hyväksyt-
tävää syytä. Erilaisen kohtelun mahdollistavalle hyväksyttävälle perusteelle asetettavat vaati-
mukset ovat perustuslakivaliokunnan vakiintuneen käytännön mukaan erityisesti säännöksessä 
lueteltujen kiellettyjen erotteluperusteiden kohdalla korkeat (ks. esim. PeVL 54/2022 vp, s. 3, 
PeVL 1/2006 vp, s. 2/I ja PeVL 38/2006 vp, s. 2). Hyväksyttävän perusteen on valiokunnan 
käytännössä edellytetty olevan asiallisessa ja kiinteässä yhteydessä lain tarkoitukseen (ks. esim. 
PeVL 15/2011 vp ja PeVL 44/2010 vp).  
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Perustuslakivaliokunta on verotusta koskevassa käytännössään korostanut, että verotusta kos-
kevaa lainsäädäntöä ei voida pitää valtiosääntöoikeudellisesti sellaisena erityisenä julkisen val-
lan käytön muotona, jonka alueella perusoikeudet ja perustuslain 6 §:n yhdenvertaisuusperiaate 
eivät tule sovellettaviksi. Yhdenvertaisuusperiaatteesta ei ole johdettu tiukkoja rajoja lainsäätä-
jän harkinnalle pyrittäessä kulloisenkin yhteiskuntakehityksen vaatimaan sääntelyyn verolain-
säädännön keinoin (PeVL 9/2023 vp, s. 2, PeVL 53/2016 vp, s. 4, PeVL 52/2016 vp, s. 5). 
Perustuslakivaliokunnan käytännössä erilaiselle verokohtelulle tulee olla perusoikeusjärjestel-
män kannalta hyväksyttävät perusteet eikä erottelu saa olla mielivaltainen (PeVL 9/2023 vp, s. 
2, PeVL 54/2022 vp, s. 3, PeVL 64/2010 vp, s. 2). Yhdenvertaisuudesta poikkeamista koskevan 
perustelevan yhteiskunnallisen intressin ja poikkeamisen merkittävyyden on oltava keskenään 
oikeasuhtaista (PeVL 9/2023 vp, s. 2, PeVM 11/2009 vp, s. 2). 

Perustuslakivaliokunta on lausuntokäytännössään pitänyt myös veronhuojennuksia perustuslain 
estämättä tietyin edellytyksin mahdollisina. Huojennukset hyväksyessään valiokunta on kuiten-
kin säännönmukaisesti korostanut, että huojennusten tulee selvästi jäädä poikkeuksellisiksi suh-
teessa laissa säädettäviin veron määräytymisperusteisiin ja että laista tulee käydä ilmi huojen-
nusten hyväksyttävät myöntämisperusteet samoin kuin se, missä tarkoituksessa huojennuksia 
voidaan myöntää. Nämä vaatimukset perustuvat paitsi verolaille asetettavalle täsmällisyyden ja 
tarkkuuden vaatimukselle myös perustuslain 6 §:n yhdenvertaisuussäännökseen, joka on valio-
kunnan mukaan otettava asianmukaisesti huomioon myös huojennusvaltuuksia käytännössä so-
vellettaessa (ks. esim. PeVL 53/2016 vp ja siinä viitatut lausunnot PeVL 5/2010 vp ja PeVL 
44/2005 vp, s. 3/II).  

Lain 55 §:n veronhuojennuksen jatkamisedellytys edellyttää maatilan tai muun yrityksen toi-
minnan jatkamista. Jatkamisedellytyksen täyttämisen kautta veronhuojennuksen tavoitteena on 
kohdentua omaisuuteen, jolla verovelvollinen jatkaa yritystoimintaa.  

Perinnönjättäjän yllättäen kuollessa tavanomainen sukupolvenvaihdos ei enää ole mahdollinen, 
ja yritystoiminnan jatkuvuuden vaarantuminen on perintötilanteissa yleensä akuutimpi kysymys 
kuin hallitummin toteutettavissa lahjoitusjärjestelyissä. Kuolinpesät ovat laadultaan ja laajuu-
deltaan monimuotoisia, ja yhtenä osana kuolinpesän selvittämistä joudutaan tyypillisesti otta-
maan huomioon mahdollisuudet ja edellytykset jatkaa perinnönjättäjän jälkeen jäänyttä yritys-
toimintaa ja määrittää toiminnan jatkaja. Täysi-ikäisten perillisten kohdalla osakeyhtiömuotoi-
sen maatilan tai muun yrityksen jatkamisen esteenä ei ole perillisen ikä. Sen sijaan alaikäisen 
perillisen kohdalla tämä ei ikänsä vuoksi voi henkilökohtaisesti jatkaa yhtiön toimintaa halli-
tuksen jäsenenä, toimitusjohtajana tai muussa rinnastettavassa yhtiön johtotehtävässä.   

Ehdotetun sääntelyn tarkoituksena on muuttaa voimassa olevaa oikeustilaa verrattain harvinai-
sissa erityistilanteissa, joissa alaikäisen perillisen perintöosuuteen sisältyy vähintään 10 prosen-
tin omistusosuus osakeyhtiömuotoisen maatilan tai muun yrityksen osakkeista. Perintöveron 
kantaminen täysimääräisenä alaikäiseltä perilliseltä voi johtaa lain 55 §:n veronhuojennuksen 
tavoitteiden sekä sosiaaliselta kannalta kohtuuttomiin tilanteisiin, esimerkiksi kun kyse on puo-
lisoiden yhdessä harjoittamasta yritystoiminnasta, joka on ollut perheen ainoa tai pääasiallinen 
toimeentulon lähde. Kyse voi myös olla tilanteesta, jossa alaikäisen perillisen on tarkoitus olla 
pitkäaikainen omistaja ja hän myös yleensä täysi-ikäiseksi tultuaan jatkaa yritystoimintaa yhtiön 
hallituksen jäsenenä tai toimitusjohtajana.  

Näissä tilanteissa olisi veronhuojennuksen tarkoituksen vastaista, että alaikäinen perillinen jäisi 
huojennuksen ulkopuolelle vain siksi, että hän on kuolinhetkellä alaikäinen eikä osakeyhtiöihin 
liittyvän sääntelynkin huomioiden tuolloin voi vielä henkilökohtaisesti jatkaa yritystoimintaa. 
Huojennuksen soveltaminen alaikäiseen perilliseen joka tapauksessa edellyttää sitä, että hänen 
perintöosuuteensa kuuluu huojennuksen edellyttämä vähimmäisosuus huojennuskelpoisen 



   

  

 

 27  

 

 

 

osakeyhtiön osakkeita, minkä toteuttaminen voi käytännössä vaatia monenlaisia järjestelyjä 
kuolinpesässä ja osakeyhtiössä. Perhepiirissä toteutettavan sukupolvenvaihdoksen kannalta jat-
kamisedellytyksen täyttäminen on perusteltua rajata siten, että sitä tarkasteltaisiin ottamalla 
huomioon myös alaikäisen perillisen edunvalvojan osakeyhtiössä harjoittama toiminta.  

Aiheutuvalla perintöverokustannuksella voi olla yrityksen toiminnan jatkuvuudelle ja työllistä-
misedellytyksille sellaisia haitallisia vaikutuksia, joiden estäminen on lain 55 §:n veronhuojen-
nuksen yritysten sukupolvenvaihdoksen helpottamisen sekä yritystoiminnan ja työllistämisedel-
lytysten edistämisen kanssa yhteensopivaa. Hallituksen käsityksen mukaan ehdotuksen tavoit-
teiden voidaan katsoa vastaavan niitä tavoitteita, jotka perustuslain 6 §:n 1 ja 2 momentin kan-
nalta ovat hyväksyttäviä perusteita. Ehdotuksen voidaan lähtökohtaisesti katsoa kuuluvan lain-
säätäjän harkintavaltaan. 

Lain 55 §:n 1 momentissa säädetyt veronhuojennuksen edellytykset arvioidaan verovelvollisen 
Verohallinnolle ennen perintöverotuksen toimittamista tekemästä pyynnöstä. Perintöverotuksen 
kohteena on koko perinnönjättäjän varallisuus, ja perintöverotus toimitetaan kaikkien perillisten 
ja testamentinsaajien osalta kerralla. Perustuslain 21 §:ssä säädetyn oikeuden saada asiansa kä-
sitellyksi asianmukaisesti ja ilman aiheetonta viivytystä sekä muutoinkin hallinnon asianmukai-
suuden ja hyvän hallinnon periaatteiden kannalta perintöverotuksen lykkääminen kokonaan 
taikka ainoastaan alaikäisen perillisen osalta ei voida katsoa asianmukaiseksi ja kohtuulliseksi 
vaihtoehdoksi, eikä oikeusturvan ja hyvän hallinnon vaatimusten rajoittamisen painavana pe-
rusteena voida pelkästään pitää sitä, että alaikäiseltä perilliseltä edellytettäisiin yritystoiminnan 
jatkamista mahdollisesti vuosien kuluttua. Tämän vuoksi lain 55 §:n veronhuojennuksen sovel-
tamisedellytykset myös alaikäisen perillisen kohdalla olisi ratkaistava säännönmukaisen perin-
töverotuksen toimittamisen yhteydessä. 

Ehdotetun sääntelyn soveltamisedellytykset sekä perillisen alaikäisyyteen liittyvä peruste kyt-
keä ehdotuksen soveltaminen siihen, että yritystoiminnan jatkamisessa otettaisiin huomioon 
myös alaikäisen perillisen edunvalvojan toiminta, ilmenevät lakiehdotuksesta hallituksen käsi-
tyksen mukaan tarkkarajaisesti ja riittävän täsmällisesti. Ehdotuksen voidaan katsoa olevan 
myös asiallisessa ja kiinteässä yhteydessä sääntelyn hyväksyttävään tarkoitukseen edistää ve-
ronhuojennukselle asetettuja tavoitteita yritysten sukupolvenvaihdoksessa myös alaikäisen pe-
rillisen kohdalla. Yritystoiminnan jatkamisedellytyksen täyttäminen alaikäisen perillisen edun-
valvojan toiminnan perusteella ei hallituksen käsityksen mukaan voida katsoa asettavan alaikäi-
siä perillisiä mielivaltaisesti parempaan asemaan tai olevan kohtuutonta suhteessa täysi-ikäisiin 
yritystoiminnan jatkajiin tai muuta varallisuutta periviin nähden. 

Sukupolvenvaihdoshuojennuksessa perintö- ja lahjaverolain järjestelmästä poikkeava veroetu 
muodostuu perintö- ja lahjaverolain 55 §:n 2–4 momentissa tarkoitetusta maksuunpanohuojen-
nuksesta, jossa huojennettavaan varallisuuteen kohdistuva vero määräytyy käytännössä käypää 
arvoa alemman sukupolvenvaihdosarvon perusteella, maksuunpantavan veron ollessa kuitenkin 
vähintään 850 euroa, sekä lain 56 §:ssä tarkoitetusta enintään 10 vuoden pituisesta korottomasta 
maksuaikahuojennuksesta.  

Huojennusetu perintöverotuksessa voi olla suuruudeltaan merkittävä. Veronhuojennuksen so-
veltaminen johtaa toisaalta myös viiden vuoden seurantaan, jonka aikana tehty vapaaehtoinen 
jatkoluovutus johtaa maksuunpanematta jätetyn veron korotettuun maksuunpanoon. Niin ikään 
veronhuojennuksen soveltaminen pienentää merkittävästi huojennetun omaisuuden hankinta-
menoa tuloverolain 47 §:n 1 momentissa säädetyllä tavalla. Huojennetun omaisuuden hankin-
tamenona ei luovutusvoittoverotuksessa käytetä perintöverotusarvona käytettyä omaisuuden 
käypää arvoa, vaan perintö- ja lahjaverolain 55 §:n 2 momentin mukaista alempaa 
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sukupolvenvaihdosarvoa. Sukupolvenvaihdosarvon ylittävän arvonnousun realisointi huojen-
netun omaisuuden luovutuksella kuuluu siten tuloverotuksen piiriin. 

Arvioitaessa ehdotetun sääntelyn oikeasuhtaisuutta voidaan ehdotuksen katsoa olevan asianmu-
kainen keino saavuttaa sääntelylle asetetut tavoitteet sekä edistää yritysten sukupolvenvaihdok-
sia myös alaikäisten perillisten kohdalla verrattain harvinaisissa erityistapauksissa. Ehdotetun 
sääntelyn voimassaolo itsessään merkitsisi myös sitä, että perillisen alaikäisyyden mahdolli-
suutta varten ei ennakolta tarvitsisi nykyistä vastaavassa määrin varautua mahdollisen täysimää-
räisen perintöverokustannuksen rahoittamiseksi.  

Samoin edellä todetun viiden vuoden seurannan sekä huojennetun omaisuuden hankintamenon 
määräytymisen sukupolvenvaihdosarvon perusteella huomioiden veronhuojennuksen pyytämi-
nen olisi lähtökohtaisesti edullista ainoastaan silloin, kun alaikäisen perillisen on tarkoitus olla 
pitkäaikainen omistaja ja yritystoimintaa on tarkoitus jatkaa huojennusedellytykset täyttävällä 
tavalla. Ehdotetulla sääntelyllä ei siten aikaansaataisi aidolle yritysten sukupolvenvaihdokselle 
vieraita tarkoitusperiä. Hallituksen käsityksen mukaan ehdotettu sääntely voidaan sen tavoittei-
siin ja vaikutuksiin nähden katsoa selväksi poikkeukseksi perintö- ja lahjaverolain järjestel-
mästä ja oikeasuhtaiseksi keinoksi sääntelylle asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi perustus-
lain 6 §:n 1 ja 2 momentin kannalta.  

Hallituksen käsityksen mukaan ehdotus voidaan säätää tavallisen lain säätämisjärjestyksessä. 
Hallitus pitää kuitenkin suotavana, että asiasta pyydetään perustuslakivaliokunnan lausunto.  

 
Ponsi 

Edellä esitetyn perusteella annetaan eduskunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotukset:  

 
  



   

  

 

 29  

 

 

 

Lakiehdotukset 

1.  

Laki 

perintö- ja lahjaverolain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan perintö- ja lahjaverolain (378/1940) 7 b, 13, 14, 19 ja 19 a § sekä 43 §:n 2 mo-

mentti, sellaisina kuin ne ovat, 7 b, 13 ja 19 § laissa 1063/2007, 14 ja 19 a § laissa 1320/2016 
ja 43 §:n 2 momentti laissa 783/2016, sekä 

lisätään 55 §:ään, sellaisena kuin se on laeissa 1110/1994, 909/2001, 559/2005, 1144/2005 ja 
523/2010, uusi 9 momentti seuraavasti: 

 
7 b § 

Perintöveroa ei ole suoritettava perinnönjättäjän omassa tai hänen perheensä käytössä olleesta 
tavanomaisesta koti-irtaimistosta siltä osin kuin sen arvo on enintään 7 500 euroa. 

 
13 § 

Kun perintöosuus tai sen 12 §:n mukaan laskettu jäännös ei nouse 30 000 euroon, se on verosta 
vapaa. 

 
14 § 

Perintöveroa maksetaan I veroluokassa seuraavan asteikon mukaan: 
 

Verotettavan osuuden 

arvo euroina 

Veron vakioerä 

osuuden alarajan 

kohdalla euroina 

Veroprosentti 

ylimenevästä 

osasta 

30 000–40 000 100 7  

40 000–60 000 800 10  

60 000–200 000 2 800 13  

200 000–1 000 000 21 000 16  

1 000 000– 149 000 19  

 
Perintöveroa maksetaan II veroluokassa seuraavan asteikon mukaan: 
 

Verotettavan osuuden 

arvo euroina 

Veron vakioerä 

osuuden alarajan 

kohdalla euroina 

Veroprosentti 

ylimenevästä 

osasta 

30 000–40 000 100 19 

40 000–60 000 2 000 25 

60 000–200 000 7 000 29 

200 000–1 000 000 47 600 31 

1 000 000– 295 600 33 
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19 § 
Lahjaveroa ei suoriteta: 
1) tavanomaisesta koti-irtaimistosta, joka on tarkoitettu lahjansaajan tai hänen perheensä hen-

kilökohtaiseen käyttöön, siltä osin kuin lahjan arvo ei ole 7 500 euroa suurempi; 
2) siitä, mitä joku on käyttänyt toisen kasvatusta tai koulutusta varten tai toisen elatukseksi 

taikka muutoin antanut toiselle näihin tarkoituksiin sellaisessa muodossa, että lahjansaajalla ei 
ole mahdollisuutta käyttää lahjoitettua määrää muihin tarkoituksiin; eikä 

3) muusta lahjasta, jonka arvo on 7 500 euroa pienempi, kuitenkin niin, että jos lahjansaaja 
kolmen vuoden kuluessa saa samalta antajalta useita sellaisia lahjoja, näistä on suoritettava ve-
roa, kun niiden yhteinen arvo nousee vähintään mainittuun määrään. 

 
19 a § 

Lahjaveroa maksetaan I veroluokassa seuraavan asteikon mukaan: 
 

Verotettavan osuuden 

arvo euroina 

Veron vakioerä 

osuuden alarajan 

kohdalla euroina 

Veroprosentti 

ylimenevästä 

osasta 

7 500–25 000 100 8 

25 000–55 000 1 500 10 

55 000–200 000 4 500 12 

200 000–1 000 000 21 900 15 

1 000 000– 141 900 17 

 
Lahjaveroa maksetaan II veroluokassa seuraavan asteikon mukaan: 
 

Verotettavan osuuden 

arvo euroina 

Veron vakioerä 

osuuden alarajan 

kohdalla euroina 

Veroprosentti 

ylimenevästä 

osasta 

7 500–25 000 100 19 

25 000–55 000 3 425 25 

55 000–200 000 10 925 29 

200 000–1 000 000 52 975 31 

1 000 000– 300 975 33 

 
 

43 § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Muutoksenhakua koskevia määräaikoja laskettaessa verovuodella tarkoitetaan 24 §:ssä sää-
dettyä verovuotta. Veronsaajien oikeudenvalvontayksikön on tehtävä oikaisuvaatimus 60 päi-
vän kuluessa verotuksen toimittamis- tai oikaisupäivästä. Jollei tästä laista muuta johdu, oikai-
suvaatimuksen käsittelyyn sovelletaan verotusmenettelystä annettua lakia.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
 

55 § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
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Jos perillisen verotettavaan perintöosuuteen kuuluu 57 §:ssä tarkoitettu osuus maatilan tai 
muun yrityksen omistamiseen oikeuttavista osakeyhtiön osakkeista eikä perillinen alaikäisyy-
tensä vuoksi voi jatkaa yhtiön toimintaa hallituksen jäsenenä tai toimitusjohtajana, katsotaan 
verovelvollisen jatkamiseksi myös se, että alaikäisen perillisen edunvalvoja jatkaa toimintaa 1 
momentin 2 kohdan edellytykset täyttävällä tavalla.  

——— 
Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20 . 
Jos verovelvollisuus on alkanut ennen tämän lain voimaantuloa, sovelletaan tämän lain voi-

maan tullessa voimassa olleita säännöksiä. Tämän lain voimaan tullessa vireillä olevan tai lain 
voimaantulon jälkeen vireille tulevan oikaisuvaatimuksen käsittelyyn sovelletaan kuitenkin tä-
män lain 43 §:n 2 momenttia.  

Jos perintöverotusta toimitettaessa pesän varoihin on lisättävä ennen tämän lain voimaantuloa 
annettu 16 §:n 1 momentissa tarkoitettu lahja, perintöverosta vähennettävä määrä lasketaan tä-
män lain 19 a §:n mukaan. 

Jos lahjaveroa määrättäessä on otettava huomioon ennen tämän lain voimaantuloa annettu 20 
§:n 2 momentissa tarkoitettu lahja, lahjojen yhteismäärästä määrättävästä lahjaverosta vähen-
nettävä määrä lasketaan tämän lain 19 a §:n mukaan. 

————— 
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2. 

 Laki 

veronlisäyksestä ja viivekorosta annetun lain 5 d §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan veronlisäyksestä ja viivekorosta annetun lain (1556/1995) 5 d §, sellaisena kuin se 

on laissa 1197/2023, seuraavasti: 
 

5 d § 

Maksamatta olevalle perintöverolle laskettava viivästyskorko 

Maksamatta olevalle perintöverolle laskettava viivästyskorko on 5 a §:stä poiketen kutakin 
kalenterivuotta edeltävän puolivuotiskauden korkolain 12 §:ssä tarkoitettu viitekorko lisättynä 
kahdella prosenttiyksiköllä. 

——— 
Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20 . 
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran maksamatta olevaan perintöveroon lain voimaantulo-

päivästä alkaen. Tätä edeltävältä ajalta viivästyskorko lasketaan lain voimaan tullessa voimassa 
olleiden säännösten mukaisesti.  

————— 
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3. 

Laki 

kiinteistöverolain 26 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan kiinteistöverolain (654/1992) 26 §:n 2 momentti, sellaisena kuin se on laissa 

786/2016, seuraavasti: 
 

26 § 

Muutoksenhaku 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Muutoksenhakua koskevia määräaikoja laskettaessa verovuodella tarkoitetaan 23 §:ssä sää-

dettyä verovuotta. Jollei tästä laista muuta johdu, oikaisuvaatimuksen käsittelyyn sovelletaan 
verotusmenettelystä annettua lakia. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20 . 
Tämän lain voimaan tullessa vireillä olevan oikaisuvaatimuksen käsittelyyn sovelletaan myös 

tätä lakia.  
————— 

 
 
 
 
 
Helsingissä x.x.20xx 

 
Pääministeri 

Etunimi Sukunimi 

 
 
 
 

..ministeri Etunimi Sukunimi 
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Liite 
Rinnakkaistekstit 

 

1. 

Laki 

perintö- ja lahjaverolain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan perintö- ja lahjaverolain (378/1940) 7 b, 13, 14, 19 ja 19 a § sekä 43 §:n 2 mo-

mentti, sellaisina kuin ne ovat, 7 b, 13 ja 19 § laissa 1063/2007, 14 ja 19 a § laissa 1320/2016 
ja 43 §:n 2 momentti laissa 783/2016, sekä 

lisätään 55 §:ään, sellaisena kuin se on laeissa 1110/1994, 909/2001, 559/2005, 1144/2005 ja 
523/2010, uusi 9 momentti seuraavasti: 
 
Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

7 b § 
Perintöveroa ei ole suoritettava perinnönjät-

täjän omassa tai hänen perheensä käytössä ol-
leesta tavanomaisesta koti-irtaimistosta siltä 
osin kuin sen arvo on enintään 4 000 euroa. 

7 b § 
Perintöveroa ei ole suoritettava perinnönjät-

täjän omassa tai hänen perheensä käytössä ol-
leesta tavanomaisesta koti-irtaimistosta siltä 
osin kuin sen arvo on enintään 7 500 euroa. 
 

13 § 
Kun perintöosuus tai sen 12 §:n mukaan las-

kettu jäännös ei nouse 20 000 euroon, se on 
verosta vapaa. 

13 § 
Kun perintöosuus tai sen 12 §:n mukaan las-

kettu jäännös ei nouse 30 000 euroon, se on 
verosta vapaa. 
 

14 § 
Perintöveroa maksetaan I veroluokassa seu-

raavan asteikon mukaan: 
 

Verotettavan osuuden 
arvo euroina 

Veron vakioerä 
osuuden alara-

jan kohdalla  
euroina 

Veroprosentti 
ylimenevästä 

osasta 

20 000—40 000 100 7 
40 000—60 000 1 500  10 
60 000—200 000 3 500 13 
200 000—1 000 000  21 700 16 
1 000 000— 149 700 19 

 
Perintöveroa maksetaan II veroluokassa 

seuraavan asteikon mukaan: 
 

Verotettavan osuuden 

arvo euroina 
Veron vakioerä 

osuuden alara-
jan  

kohdalla eu-
roina 

Veropro-

sentti ylime-
nevästä 

osasta 

14 § 
Perintöveroa maksetaan I veroluokassa seu-

raavan asteikon mukaan: 
 

Verotettavan osuuden 

arvo euroina 

Veron vakioerä 

osuuden alara-
jan kohdalla  

euroina 

Veroprosentti 

ylimenevästä 
osasta 

30 000—40 000 100 7 
40 000—60 000 800  10 
60 000—200 000 2 800 13 
200 000—1 000 000  21 000 16 
1 000 000— 149 000 19 

 

Perintöveroa maksetaan II veroluokassa 
seuraavan asteikon mukaan: 

 
Verotettavan osuuden 
arvo euroina 

Veron vakioerä 
osuuden alara-

jan  
kohdalla eu-

roina 

Veropro-
sentti ylime-

nevästä 
osasta 
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Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 
20 000—40 000 100 19 
40 000—60 000 3 900  25 
60 000—200 000 8 900 29 
200 000—1 000 000  49 500 31 
1 000 000— 297 500 33 

 

30 000—40 000 100 19 
40 000—60 000 2 000  25 
60 000—200 000 7 000 29 
200 000—1 000 000  47 600 31 
1 000 000— 295 600 33 

 

 
19 § 

Lahjaveroa ei suoriteta: 
1) tavanomaisesta koti-irtaimistosta, joka on 

tarkoitettu lahjansaajan tai hänen perheensä 
henkilökohtaiseen käyttöön, siltä osin kuin 
lahjan arvo ei ole 4 000 euroa suurempi; 

2) siitä, mitä joku on käyttänyt toisen kasva-
tusta tai koulutusta varten tai toisen ela-
tukseksi taikka muutoin antanut toiselle näi-
hin tarkoituksiin sellaisessa muodossa, että 
lahjansaajalla ei ole mahdollisuutta käyttää 
lahjoitettua määrää muihin tarkoituksiin; eikä 

3) muusta lahjasta, jonka arvo on 4 000 eu-
roa pienempi, kuitenkin niin, että jos lahjan-
saaja kolmen vuoden kuluessa saa samalta an-
tajalta useita sellaisia lahjoja, näistä on suori-
tettava veroa, kun niiden yhteinen arvo nousee 
vähintään mainittuun määrään. 

19 § 
Lahjaveroa ei suoriteta: 
1) tavanomaisesta koti-irtaimistosta, joka on 

tarkoitettu lahjansaajan tai hänen perheensä 
henkilökohtaiseen käyttöön, siltä osin kuin 
lahjan arvo ei ole 7 500 euroa suurempi; 

2) siitä, mitä joku on käyttänyt toisen kasva-
tusta tai koulutusta varten tai toisen ela-
tukseksi taikka muutoin antanut toiselle näi-
hin tarkoituksiin sellaisessa muodossa, että 
lahjansaajalla ei ole mahdollisuutta käyttää 
lahjoitettua määrää muihin tarkoituksiin; eikä 

3) muusta lahjasta, jonka arvo on 7 500 eu-
roa pienempi, kuitenkin niin, että jos lahjan-
saaja kolmen vuoden kuluessa saa samalta an-
tajalta useita sellaisia lahjoja, näistä on suori-
tettava veroa, kun niiden yhteinen arvo nousee 
vähintään mainittuun määrään. 
 

19 a § 
Lahjaveroa maksetaan I veroluokassa seu-

raavan asteikon mukaan: 
 
Verotettavan osuu-
den arvo euroina 

Veron vakio-
erä osuuden 
alarajan koh-
dalla euroina 

Veropro-
sentti yli-
menevästä 
osasta 

5 000—25 000 100 8 
25 000—55 000 1 700 10 
55 000—200 000 4 700 12 

200 000—1 000 000 22 100 15 

1 000 000— 142 100 17 

 

Lahjaveroa maksetaan II veroluokassa seu-
raavan asteikon mukaan: 

 
Verotettavan osuu-
den arvo euroina 

Veron vakio-
erä osuuden 
alarajan koh-
dalla euroina 

Veropro-
sentti yli-
menevästä 
osasta 

5 000—25 000 100 19 

25 000—55 000 3 900 25 
55 000—200 000 11 400 29 
200 000—1 000 000 53 450 31 

19 a § 
Lahjaveroa maksetaan I veroluokassa seu-

raavan asteikon mukaan: 
 
Verotettavan osuu-
den arvo euroina 

Veron vakio-
erä osuuden 
alarajan koh-
dalla euroina 

Veropro-
sentti yli-
menevästä 
osasta 

7 500—25 000 100 8 
25 000—55 000 1 500 10 
55 000—200 000 4 500 12 

200 000—1 000 000 21 900 15 

1 000 000— 141 900 17 

 
Lahjaveroa maksetaan II veroluokassa seu-

raavan asteikon mukaan: 
 
Verotettavan osuu-
den arvo euroina 

Veron vakio-
erä osuuden 
alarajan koh-
dalla euroina 

Veropro-
sentti yli-
menevästä 
osasta 

7 500—25 000 100 19 

25 000—55 000 3 425 25 
55 000—200 000 10 925 29 
200 000—1 000 000 52 975 31 
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Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

1 000 000— 301 450 33 

 

 

1 000 000— 300 975 33 

 
 

43 § 
— — — — — — — — — — — — — — 

Muutoksenhakua koskevia määräaikoja las-
kettaessa verovuodella tarkoitetaan 24 §:ssä 
säädettyä verovuotta. Veronsaajien oikeuden-
valvontayksikön on tehtävä oikaisuvaatimus 
60 päivän kuluessa verotuksen toimittamis- 
tai oikaisupäivästä. 

 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

43 § 
— — — — — — — — — — — — — — 

Muutoksenhakua koskevia määräaikoja las-
kettaessa verovuodella tarkoitetaan 24 §:ssä 
säädettyä verovuotta. Veronsaajien oikeuden-
valvontayksikön on tehtävä oikaisuvaatimus 
60 päivän kuluessa verotuksen toimittamis- 
tai oikaisupäivästä. Jollei tästä laista muuta 
johdu, oikaisuvaatimuksen käsittelyyn sovel-
letaan verotusmenettelystä annettua lakia.  
— — — — — — — — — — — — — — 
 

55 § 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

55 § 
— — — — — — — — — — — — — — 

Jos perillisen verotettavaan perintöosuu-
teen kuuluu 57 §:ssä tarkoitettu osuus maati-
lan tai muun yrityksen omistamiseen oikeutta-
vista osakeyhtiön osakkeista eikä perillinen 
alaikäisyytensä vuoksi voi jatkaa yhtiön toi-
mintaa hallituksen jäsenenä tai toimitusjohta-
jana, katsotaan verovelvollisen jatkamiseksi 
myös se, että alaikäisen perillisen edunval-
voja jatkaa toimintaa 1 momentin 2 kohdan 
edellytykset täyttävällä tavalla.  
 

 ——— 
Tämä laki tulee voimaan  päivänä   kuuta 20  

.  . 
Jos verovelvollisuus on alkanut ennen tä-

män lain voimaantuloa, sovelletaan tämän 
lain voimaan tullessa voimassa olleita sään-
nöksiä. Tämän lain voimaan tullessa vireillä 
olevan tai lain voimaantulon jälkeen vireille 
tulevan oikaisuvaatimuksen käsittelyyn sovel-
letaan kuitenkin tämän lain 43 §:n 2 moment-
tia.  

Jos perintöverotusta toimitettaessa pesän 
varoihin on lisättävä ennen tämän lain voi-
maantuloa annettu 16 §:n 1 momentissa tar-
koitettu lahja, perintöverosta vähennettävä 
määrä lasketaan tämän lain 19 a §:n mukaan. 
Jos lahjaveroa määrättäessä on otettava 
huomioon ennen tämän lain voimaantuloa 
annettu 20 §:n 2 momentissa tarkoitettu 
lahja, lahjojen yhteismäärästä määrättävästä 
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Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

lahjaverosta vähennettävä määrä lasketaan 
tämän lain 19 a §:n mukaan. 

——— 
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2. 

Laki 

veronlisäyksestä ja viivekorosta annetun lain 5 d §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan veronlisäyksestä ja viivekorosta annetun lain (1556/1995) 5 d §, sellaisena kuin se 

on laissa 1197/2023, seuraavasti: 
 
Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

5 d § 

Maksamatta olevalle perintöverolle lasket-
tava viivästyskorko 

Maksamatta olevalle perintöverolle lasket-
tava viivästyskorko on 5 a §:stä poiketen ku-
takin kalenterivuotta edeltävän puolivuotis-
kauden korkolain 12 §:ssä tarkoitettu viite-
korko lisättynä 3,5 prosenttiyksiköllä. 

5 d § 

Maksamatta olevalle perintöverolle lasket-
tava viivästyskorko 

Maksamatta olevalle perintöverolle lasket-
tava viivästyskorko on 5 a §:stä poiketen ku-
takin kalenterivuotta edeltävän puolivuotis-
kauden korkolain 12 §:ssä tarkoitettu viite-
korko lisättynä kahdella prosenttiyksiköllä. 

——— 
Tämä laki tulee voimaan  päivänä   kuuta 20  

.  . 
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran mak-

samatta olevaan perintöveroon lain voimaan-
tulopäivästä alkaen. Tätä edeltävältä ajalta 
viivästyskorko lasketaan lain voimaan tul-
lessa voimassa olleiden säännösten mukai-
sesti. 

——— 
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3. 

Laki 

kiinteistöverolain 26 §:n muuttamisesta 

 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kiinteistöverolain (654/1992) 26 §:n 2 momentti, sellaisena kuin se on laissa 

786/2016, seuraavasti: 
 
Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

26 § 

Muutoksenhaku 

— — — — — — — — — — — — — — 
Muutoksenhakua koskevia määräaikoja las-

kettaessa verovuodella tarkoitetaan 23 §:ssä 
säädettyä verovuotta. 

 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

26 § 

Muutoksenhaku 

— — — — — — — — — — — — — — 
Muutoksenhakua koskevia määräaikoja las-

kettaessa verovuodella tarkoitetaan 23 §:ssä 
säädettyä verovuotta. Jollei tästä laista muuta 
johdu, oikaisuvaatimuksen käsittelyyn sovel-
letaan verotusmenettelystä annettua lakia. 
— — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Tämä laki tulee voimaan  päivänä   kuuta 20  

.  . 
Tämän lain voimaan tullessa vireillä olevan 

oikaisuvaatimuksen käsittelyyn sovelletaan 
myös tätä lakia. 

——— 
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